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LB J SKEL"'* PAVERGTŲJŲ TAUTU SAVAITE
B-52 BOMBONEŠIAI VIRŠ DŽIUNGLIŲ

Budistai vai ima kurstyti prieš valdžią
SAIGON AS. -— Vakar Pietų Vietname vėl buvo panaudoti 

galingieji Amerikos strateginės oro komandos bombonešiai. At
skridę iš Guamo salos, B-52 sunkiomis bombomis apmėtė džiun
glių plotą 35 mylios į šiaurės rytus nuo Saigono. šitame miške 
jau 2'0 metų nėra įžengusi vyriausybės kareivių koja. Čia anks
čiau slapstydavosi prieš prancūzus kovoję vietnamiečiai, o dabar 
šitame miške komunistai yra įrengę savo sandėlius, susižinojimo
įrengimus ir kareivių slėptuves.

Karinė vadovybė pranešė, kad 
didžiųjų bombonešių panaudoji
mas buvo suplanuotas norint 
persekioti priešą, pertraukti jo 
karines operacijas, sunaikinti 
įrengimus ir pakenkti priešo 
moralei.

Netoli Chu Lai karinės bazės 
marinų patrulis įėjo į komunis
tų užminuotą lauką. Minai 
sprogus buvo sužeisti 7 Ameri
kos marinai, vienas jų — sun
kiai.

Kitoje vietovėje komunistų 
kareiviams pasisekė išmušti vy
riausybės kariuomenę iš kari
nės stovyklos. Komunistai pasi
traukė, pajutę, kad atvyksta pa
rama. Jie su savimi išsivežė du 
karinius automobilius ir du ar
tilerijos pabūklus.

Smūgis Viet Congui
Pietinėje Vietkongo provinci

joje komunistai gavo didelį 
smūgį. Čia buvo sumuštas visas 
komunistų batalionas. Partiza
nai paliko mūšio lauke 90 savo 
užmuštų. Nelaisvėn buvo paim
ta 18 partizanų. IMūšyje žuvo 
vienas amerikietis ir 4 buvo su
žeisti. Pietų Vietnamo kareivių 
žuvo 14, sužeistų — 30.

Politiniame fronte Šiaurės 
Vietnamo ir Kinijos radijas puo
lė Ameriką už du visai skirtin
gus veiksmus. Kinai skelbia, 
kad Amerikos lėktuvai žudo 
Pietų Vietnamo taikingus ūki
ninkus, išmesdami iš lėktuvų 
nuodingų chemikalų.

Šiaurės Vietnamo radijas 
skundžiasi, kad amerikiečiai, 
kartu su bombomis mėto virš 
miestų civiliniams gyvento
jams drabužių ir vaikams žai
slų. Šis bandymas papirkti 
Vietnamo liaudį, radijo tvirtini
mu, pasmerktas nepasisekti. 
Vietnamiečiai amerikiečių iš
mestus daiktus tuoj atnešą į vy
riausybės įstaigas.

Budistų vadai nepatenkinti
Saigono politinis veidas vėl 

niaukstosi. Patikimi šaltiniai 
praneša, kad budistai esą nepa
tenkinti dabartiniu karinės tary
bos pirmininku generolu Thieu. 
Budistų vadai nepatenkinti ne 
dėl to, kad Thieu yra katalikas, 
bet jis priklausęs anksčiau po
litinei partijai Can Lao, kuri 
savo laiku rėmusi Pietų Vietna
mo diktatorių Diem. Budistai 
ateityje ruošiasi pradėti kovą 
prieš generolą Thieu. Nelabai 
jie mėgsta ir dabartinį premje
rą, aviacijos vice-maršalą Ky. 
Niekas Saigone perdaug nenu
stebtų, jei budistai vėl pradėtų 
savo politinę akciją prieš karinę 
valdžią. Premjeras Ky keliais 
atvejais įspėjo, kad jis netole
ruos jokių demonstracijų ar 
opozicijos valdžiai. Stebėtojai 
galvoja, kad naujas budistų pro
testas prieš valdžią galėtų su
kelti Saigone rimtų susikirtimų 
tarp įtakingų budistų vienuolių 
ir karinės valdžios.

IŠ VISO PASAULIO

PARYŽIUS. — Prancūzijoje 
lankosi Indonezijos prezidentas 
Sukamo. Jis aplankė ir prezi
dentą de Gaulle.

— PARYŽIUS. — Liepos 4 
dienos proga Prancūzijos prezi
dentas de Gaulle atsiuntė pa
sveikinimą prezidentui Johnso- 
nui. Telegramoje sakoma, kad 
abi tautas jungia “sena drau
gystė”.

SOFIJA. — Bulgarijos radijas 
Amerikos nepriklausomybės 
šventės proga pakvietė kalbą 
pasakyti Amerikos ambasadorių 
Davies, kuris kalbėjo į tautą, 
bulgariškai. Ambasadorius pa
gyrė Bulgariją už kultūrinius ir 
technologinius atsiekimus ir pa
brėžė, kad Amerikos - Bulgari
jos kultūriniai ir prekybos san
tykiai ateityje galį padidėti.

ROMA. — Netikėtos audros 
ir ledų kruša šiaurinėje Italijo
je padarė daug nuostolių. Mies
tas Busseto buvo beveik visai 
sugriautas. Nukentėjo daug už
sieniečių turistų. Audroje žuvo 
11 asmenų, apie 200 buvo su
žeisti.

BURSA. — Turkijoje minia, 
šaukdama prieškomunistinius 
šūkius puolė turkų darbo parti
jos susirinkimą. 12 partijos ats
tovų buvo smarkiai sumušti. 
Partijos įstaiga buvo minios 
sudaužyta.

WASHINGTONAS. — Karinė 
vadovybė pareiškė, kad iki šiol 
Amerikos kareivių tarpe Pietų 
Vietname nepasitaikė išdavikų, 
kaip jų buvo Korėjos karo me
tu. Viet Congo nelaisvėje yra 
14 amerikiečių.

SAIGONAS. — Netoli Ameri
kos 7-jo vaivyno jau senokai 
plaukioja sovietų šnipinėjimo 
laivas, prisidengęs prekinio lai
vo vardu. Jo elektroniniai in
strumentai seka Amerikos lėk
tuvnešių operacijas. Laivyno 
vadovybė jau seniai žino lai
vo užmačias. Jos esančios lai
vynui nepavojingos.

WASHINGTONAS. — Ame
rikos vyriausybė vėl žada pra
dėti duoti Ceylonui ekonominę 
paramą. Ji buvo nutraukta 
prieš kelis metus, kai Ceylono 
pro - komunistinė vyriausybė 
atėmė dviejų Amerikos žibalo 
bendrovių turtą. Dabartinė Cey
lono valdžia žada atmokėti ame
rikiečių bendrovėms padarytus 
nuostolius.

NEW YORKAS. — Amerikos 
negrų organizacijos NAACP se
kretorius Roy Wilkins pripaži
no, kad į jo organizaciją yra 
įsiskverbę ir nemažai komu
nistų. Jie mėgsta drumstą van
denį ir patys jį drumsčią, pa
reiškė Wilkins. Komunistai dar 
nekontroliuoja pačios NAACP 
organizacijos.

LIMA. — Peru teroristai pa
dėjo bombą prie amerikiečių vai 
domo viešbučio. 3 tarnautojai 
buvo sužeisti. Peru vyriausybė 
paskelbė 30 dienų apgulos sto
vį, kurio metu policija ir ka
riuomenė bandys išgaudyti vi
sus komunistų agentus miestuo
se ir provincijos džiunglėse.

Brežnevas giriasi 
sovietą raketomis 

MASKVA. šeštadienį Krem
liuje įvyko karo mokyklos lai
dos išleįstuvės, kuriose komu
nistų partijos sekretorius Leo
nid Brežnevas pasakė kalbą. 
Brežnevas pasigyrė, kad Sovie
tų Sąjunga turinti ne tik tarp- 
kontinentinių karo raketų, bet 
turinti ir tokių, kurias galima 
pasiųsti erdvės keliu. Sovietai 
turį pakankamai raketų, kad ga
lėtų visam laikui užbaigti bet 
kurį agresorių, ar kelių agreso
rių grupę.

Klaidingos informacijos
Brežnevas piktai puolė Ame

rikos veiksmus Domininkonų 
respublikoje iy Vietname. 
Amerikos kariniai specialistai, 
Brežnevo žodžiais, klaidingai 
yra apskaičiavę sovietų raketų 
stiprumą. Ne tik amerikiečių 
spauda, bet ir asmenys esą ad
ministracijoje daro palyginimus 
tarp Amerikos ir sovietų raketų 
galios. Jie darą klaidą, jų in
formacijos esančios neteisin-
gos.

Savo kalboje Brežnevas pasi
gyrė, kad raketos, skirtos nu
mušti priešo raketas Sovietų 
Sąjungoje yra labai patobulin
tos. Jos ir toliau gerinamos.

Vakarų spauda, nagrinėdama 
Brežnevo kalbą apie raketas sa
ko, kad sovietai jau kuris lai
kas giriasi savo erdvės raketo
mis. Jas galima išmesti į erdvę 
su branduoliniais užtaisais, o 
vėliau iš erdvės, radijo signalų 
pagelba, jas galima nutupdyti
bet kurioje pasaulio dalyje.

Nedalyvavo priėmime
Kietėjanti sovietų vadų laiky

sena Amerikos atžvilgiu buvo 
pademonstruota Maskvoje, kur 
Amerikos ambasadorius, Ne
priklausomybės dienos proga, 
suruošė priėmimą. Nors į jį bu
vo pakviesti ir žymieji sovietų 
vadai, tačiau nė vienas neatsi
lankė. Aukščiausias sovietų as
muo tame priėmime buvo užsie
nių reikalų ministerijos ameri
kiečių sekcijos viršininkas Mi- 
chail Smirnov. Sovietų spauda 
visiškai nepaminėjo Amerikos 
sukakties, tik “Tass” keliais žo
džiais paminėjo, kad Amerikos 
ambasadoje vyksta priėmimas.

JAV prezidentas L. B. Johnsonas šeštadienį paskelbė Pavergtųjų 
Tautų savaitę, kuri prasidės liepos 18 dieną.

NERAMUS LIEPOS 4 D. SAVAITGALIS
600 jaunuoliu pateko į policijos globą

WASHINGTONAS. — Ilgasis Nepriklausomybės dienos sa
vaitgalis pasižymėjo gražiu oru ir — nemažu skaičiumi nelai
mių. Tūkstančiai Amerikos miestų gyventojų išvyko prie upių, 
ežerų ir jūros pakrančių. Keliuose jau buvo šimtai užmuštų ir 
tūkstančiai sužeistų. Laikraštį spausdinant dar nebuvo galuti
nių žinių apie užmuštų skaičių, tačiau jis jau siekė 400. Pernai 
liepos 4-tos savaitgalyje žuvo 510. Kapų puošimo savaitgaly buvo 
490 užmuštų. Amerikos keliuose praėjusią savaitę buvo daugiau 
užmuštų amerikiečių negu Vietnamo kare per 3 metus.

Visoje Amerikoje policija tu
rėjo daug darbo su įsilinksminu
siais jaunuoliais. Daugely ku
rortinių vietovių buvo padaryta 
nuostolių žmonių turtui. Rock
way Beach, Ro. jauni triukš
madariai išdaužė ir išplėšė ke
lių krautuvių langus ir padegė 
gėrimų parduotuvę. Policija, 
pasikvietusi pagelbos iš gretimų 
miestelių, išvaikė riaušininkus 
ir suėmė 42 jaunuolius, jų tarpe 
4 jokių rūbų neturėjusias mer
ginas.

Panašūs įvykiai dėjosi Rus
sels Joint, Ohio. Čia policija 
suėmė 150 jaunuolių. Riaušėse 
buvo sužeistas miesto policipos 
vadas. Ohio gubernatorius tu-

Eismo taryba laiku Įspėjo visus automobilistus liepos 4 dienos šven
čiu metu važinėti labai atsargiai, nes daugelis gali netekti gyvybės. 
New Yorko valstijoje, švenčiy išvakarėse Rensselaer srityje įvyko pa- 

| veiksle matoma nelaimė, kurios metu du žmonės neteko gyvybės.

rėjo pašaukti pagelbon tautinės 
apsaugos narius. Netoli Cleve- 
lando policija suėmė 29 asme
nis. Neramumuose buvo 14 su
žeistų. Prie Lake George, N. Y. 
minios linksmybės pasibaigė 
muštynėmis. Policija suėmė 
100 asmenų.

Visame krašte nepriklauso
mybės sukakties minėjimas su
kėlė daug triukšmo ir neramu
mų. Viso buvo policijos areš
tuota virš 600 asmenų.

Kelių nelaimėse buvo įvelti ir 
keli Greyhound autobusai, pilni 
atostogų važiuojančių keleivių. 
Iš Čikagos į Bostoną važiavęs 
autobusas susidūrė kelyje su 
automobiliu. Čia žuvo penki as
menys ir 36 buvo sužeisti. Ki
tas autobusas nusirito nuo ke
lio į griovį. Viena moteris užsi
mušė, 23 buvo sužeisti.

Nežiūrint daug nelaimių ir 
jaunimo netvarkingumo, di
džioji amerikiečių dauguma pa
minėjo šventę, pailsėdami, ap
lankydami užmiesčius ir orga
nizuodami patriotinius suėji
mus. Čikagoje Soldier Field sta- 
dijone 40,000 žmonių stebėjo 
Amerikos Legiono suruoštą mi
nėjimą.

TOKIJO. — Staigus lietus Ja
ponijoje pareikalavo 20 žmonių 
gyvybių.

LONDONAS. — Prie “Ameri
can Express” bendrovės buvo 
padėta bomba. Policija mano, 
kad tai britų komunistų dar
bas. '

AUSTIN, Texas. — Preziden
tas Johnsonas įsakė atitraukti iš 
Domininkonų valstybės dar 
1,400 Amerikos kareivių. Dabar 
jų ten liko 10,900.

TOKIJO — Japonijoje vyksta 
127 naujų atstovų į Japonijos 
senatą rinkimai.

PREZIDENTAS JOHNSONAS PASIRAŠĖ 
PAVERGTŲJŲ TAUTŲ PROKLAMACIJĄ

AUSTIN, Texas. — Prezidentas Johnsonas savo ūkyje šešta
dienį pasirašė proklamaciją, skelbiančią Pavergtųjų Tautų savai
tę, kuri prasidės liepos 18 dieną. Amerikos kongresas 1959 me
tais priėmė rezoliuciją, kuri įgalina Amerikos prezidentą skelbti 
pavergtųjų tautų savaites tol, kol laisvė ir nepriklausomybė bus 
pasiekta visų pavergtų pasaulio' tautų.

Domininkoną kariai 
keičia nusistatymą

SANTO DOMINGO. — Užva
kar net keli Domininkonų val
džios pareigūnai išreiškė savo 
ligšiolinės užsispyrusios politi
kos suminkštėjimą. Iki šiol ka
rinė valdžia nepritarė jokiems 
naujiems rinkimams, nes laikė 
save teisėta krašto valdžia. Da
bar generolas Imbert savo kal
boje pareiškė, kad jo darbo pa
ti sunkiausia dalis jau atlikta, 
kraštas yra išsaugotas nuo 
anarchijos ir komunizmo, todėl, 
kai Domininkonų žmonės bus 
saugūs nuo despotizmo ir netver 
kos, jis pasitrauks iš pareigų.

Gynybos sekretorius Rivera 
Caminero pareiškė, kad kariuo
menė rems OAS surastą demo
kratinį sprendimą Domininko
nuose. Jis pridėjo, kad genero
las Wessin klausąs jo įsakymų, 
nes Wessin esąs tik karo mo
kyklos viršininkas.

Naujas kandidatas
Paskutinis Amerikos valsty

bių organizacijos kandidatas va
dovauti naujai Domininkonų vy 
riausybei yra Hector Garcia-Go
doy. Karinė valdžia, po ilgų svy
ravimų, sutinka su jo kandida
tūra. Jis yra buvęs prezidento 
Bosh laikais užsienio reikalų 
ministeriu. Garcia priklausė re- 
formistų partijai ir yra buvęs 
jos vicepirmininku.

Santo Domingo kalbama, kad 
dabartinis gynybos ministeris 
Francisco Rivera Caminero 
naujoje vyriausybėje ir toliau 
pasilinks gynybos ministeriu.

Vienintelė kliūtis Garcia kan
didatūrai yra kelios sukilėlius 
remiančios demokratinės parti
jos. Jau tas faktas, kad-karinė 
valdžia sutinka su Garcia kan
didatūra, padaro jį nepatikimu 
sukilėlių akyse.

Komunistinė Kinija 
stato karo laivyną
WASHIGTONAS. — Ameri

kos karinė vadovybė gavo ži
nių, kad komunistinė Kinija jau 
kuris laikas sparčiai stato po
vandeninius laivus. Jau anks
čiau buvo žinoma, kad kinai tu
rėjo 28 povandeninius laivus, 
kurių dalį jie gavo iš sovietų. 
Kiti buvo kinų sustatyti iš so- 

į vietų pagamintų dalių. Dabar 
' paaiškėjo, kad Kinija plečia sa
vo karinį laivyną ir pati jau su
geba pastatyti povandeninius 
laivus.

Kinijos laivyne, kiek vakaruo
se žinoma, yra 136,000 vyrų, 
830 laivų ir 500 lėktuvų. Dides
ni yra tik 8 naikintuvai. Visi ki
ti laivai yra pakrančių tipo. 
Naujos žinios apie 30 naujų po
vandeninių laivų, kurie operuor 
ja Shanghai apylinkėse, pakei- 
či visą vaizdą apie Kini jūs jūrų 
galią. Kai kurie naujųjų laivų 
esą pritaikinti raketoms šau
dyti.

Prezidento proklamacijoje sa
koma, kad visi žmonės trokšta 
teisingumo ir laisvės, tačiau tos 
paprastos teisės yra apgailėtinai 
suvaržytos ir nevykdomos dau
gelyje pasaulio dalių.

Amerika turi pagrindinį tikslą 
ir uždavinį, sako proklamacija, 
pripažinti ir padrąsinti kon
struktyvius veiksnius, kurie ug
do tautų nepriklausomybės ir 
žmonių laisvės principus.

Remia laisvinimo darbus
Ši prezidento proklamacija 

ypatingai svarbi tiems asme
nims ir organizacijoms, kurios 
dirba tautinį - politinį darbą išei
vijoje. Ji ypatingai svarbi ko
munizmo, ypač Sovietų Sąjun
gos okupuotiems kraštams ir jų 
išeiviams, gyvenantiems emi
gracijoje. Savo skelbiama Pa
vergtųjų Tautų savaite, galin
giausios pasaulio valstybės pre
zidentas ragina išeivius nepa
miršti savo pavergtų kraštų. 
Prezidentas drąsina tuos, kurie 
dirba savo kraštų laisvinimo 
darbą ir pareiškia pritarimą 
tiems, kurie pozityviai siekia sa
vo pavergtoms tėvynėms laisvės 
ir nepriklausomybės.

Čikagoje — liepos 17 d.
Čikagoje Pavergtųjų Tautų 

savaitė bus pradėta milžiniška 
demonstracija liepos 17 dieną. 
Demonstracijoje pasižadėjo da
lyvauti miesto meras Daley ir 
daug žymių Illinois politikų. 
Pagrindiniu kalbėtoju pakvies
tas Amerikos Legiono vyriau
sias komendantas, generolas 
Hittle.

Čikagos lietuvių organizaci
jos, vadovaujamos Čikagos Lie
tuvių Tarybos ir Lietuvių Ben
druomenės Čikagos Apygardos 
valdybos, ruošiasi dalyvauti Pa
vergtųjų Tautų demonstracijo
je. Šiandien, 8 vai. šiuo reikalu 
kviečiamas organizacijų atstovų 
pasitarimas Pakšto salėje.

Atsakymas okupantams
Šie metai lietuvių tautai yra 

ypatingai reikšmingi. Prieš 25 
metus sovietai, susitarę su nacių 
vyriausybe, jėga užėmė Pabalti
jo kraštus. Džiaugdamiesi savo 
niekšingu darbu, okupantai šia 
vasarą visose trijose pavergtose 
Pabaltijo respublikose organi
zuoja “džiaugsmo šventes”, į 
kurias prievarta yra suvaromi 
mūsų pavergti broliai ir seserys 
“dėkoti” Kremliaus imperializ
mo vadams už tautos išprievar
tavimą. Jiems atsakymą ruo
šiasi duoti viso pasaulio paverg
tų tautų žmonės. Čikagoje gy
veną lietuviai, latviai ir estai sa
vo laisva, savarankiška ir masi
ne demonstracija, liepos 17 die
ną atsakys į bolševikų “džiaugs
mo ir padėkos” demonstracijas 
Vilniuje, Rygoje ir Taline.

Visi lietuvių kilmės čikagie- 
čiai yra kviečiami dalyvauti lie
pos 17 dienos demonstracijoje.

BOCHUM. — Vakarų Vokie 
tijos erdvės sekimo stotis pra
nešė, kad iš sovietų pasiųstų erd- 
vėn satelitų du neseniai nusto
jo siuntę radijo signalus.
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JONAS D. ČĖSNAIDEALAI AR BIZNIS SU REKLAMA?
LAISVOJI TRIBŪNA

Šitoks klausimas kilo, sulau
kus tikrai netikėtos ir didžiai 
malonios staigmenos, būtent: 
garbingasis Kongreso atstovas 
Daniel J. Flood atsiuntė 89-to 
susirinkimo, pirmos sesijos 
“Congressional Record”, kuris 
visas užpildytas atstovų ir se
natorių kalbomis bei pareiški
mais apie Lietuvos Nepriklau
somybės 47-jų sukaktį.

Visuose anų garbingų vyrų 
pareiškimuose mirgėte mirga 
skaičiai: kalėjusių ir dar tebe-; 
kalinamų lietuvių, išvežtų į 
kanclagerius, ištremtų, nukan
kintų, išžudytų . .. Žiaurūs 
skaičiai ir nepalyginamai žiau
resnė tikrovė, ypač savo akimis 
mačiusiems bei išgyvenusiems 
nekaltų žmonių kankinimus, 
trėmimus, persekiojimus, žudy
nes! O atidžiai skaitant, tarp 
eilučių to Kongresinio Metraš
čio, mirga ne tik skaičiai, bet 
ir priekaištai... nevisai mokė
jus bei sugebėjus išlaikyti tai, 
kas buvo sunkokai iškovota.

Tiesa: tai, ką mes buvome, 
nors ir, palyginti, palankesnių 
aplinkybių dėka atkovoję, vėl 
praradome. Bet taip pat neva
lia užmiršti, kad tautų istorija 
fiksuoja po kritimo laikų, pa
kilimą bei dar geresnio valsty
binio gyvenimo (iš klaidų 
pasimokius) suorganizavimą. 
Bet.... tik tuomet, kai tauta ir, 
— nemažiau svarbu, — ją at
stovaujantieji bei vedantieji 
vyrai norės ir mokės kovoti už 
tautos aukščiausįjį idealą, ir ne 
mes tos kovos net sunkiausio
mis aplinkybėmis.

Ir vis dėlto vėl tiesa, kad 
nuožmioje kovoje mes taip il
gai nesukursime mūsų naudai 
lemiančios jėgos, kol nepagrį- 
sime jos tautiniai dvasinėmis 
galiomis, pirmoje eilėje — tik
rai lietuviška išmintimi.

Šiai, mums skaudžiai temai 
pagrįsti, prisiminkime Ameri
kos buvusio prezidento Eisen- 
howerio 1953 m. sausio mėn. 
inauguracijoje pasakytus žo
džius: “Mes visuomet turime 
būti pasiruošę viską (mano pa
braukta — J. D. G.) paaukoti 
savo tėvynės bei tautos labui, 
nes istorija tik labai trumpam 
laikui perleidžia laisvės gyni
mą į silpnųjų bei bailiųjų ran
kas. Mes turime susikaupti tik
rai stipriam veiksniui ir paro
dyti visus pažymius mūsų gy
vybinės galios.”

Mūsų atveju, negali praeiti 
pro šalį — “... iš praeities ta
vo sūnūs te stiprybę semia”. 
Deja, ne visi šiandnien tesu
geba ne tik semtis, bet ir įsi
vaizduoti tą, šiandien tapusia 
pasakiška, stiprybę tos gilios 
praeities lietuvio. Todėl šian
dieną štai ką dažnai matome: 
vieni trūnyja, palikę “biogra
fų” kreivai ištiesintą, menamai 
istorinį pėdsaką; kiti, jau bai
gią sulinkti, dar retsykiais, 
nors samdytų “niveliuotojų” 
pagelba, bando rodyti praeities 
veido iškraipytą “profilį”; o 
dar kiti vis dar bando “atšvie

current dividend on Investment bonus
4’/2% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 
4 mėty Investment bonus sąskaitom mokam 41/2% dividendą kas 

pusmetį ir ekstra ’/2% per metus išmokam pabaigoj 4 mėty.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO, ILLINOIS 60632 
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais, uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.
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žinti”, net tikriems istorikams 
nesuvokiamų aplinkybių dėka 
užsimaukšlintą vainiką lauro 
lapų, kurie jau ir dvasiniai lie
sam, emigrantiniai - gyveni
miškam sultiniui pakvėpinti 
netinka.

Ir vis tai todėl, kad trūko ir 
šiandien kaikurieins besibraujan 
tiems į “sostus” tebetrūksta iš
minties. Kaip praeityje, taip ir 
dabar, nesugebėję nei lašo pa
sisemti iš tos didingos praeities 
lietuviškų versmių, nesugeba
me tinkamai išrišti pasistaty
tus uždavinius bei atlikti žy
gius, kaip kiti, rimtesnėmis 
mintijimo kategorijomis ope
ruojantieji.

Juk, atrodo, turėtų būti aišku 
kiekvienam, save veikėju va
dinančiam, kad jūreiviai arba 
bent tik skaitę kokią jūreiviš
ką istorijėlę, žino, ką atneš li
kimas kompasą pametusiam... 
Taigi ir mūsų užsimojimai bei 
žygiai, į mūsų galutinį tikslą — 
Laisvės idealą, ko verti, kai 
“plaukiame” apgraibom, net 
perspektyvos nesuvokdami. Tai 
ir ne plaukimas, o tik tūpčio- 
jimas vietoje, gal net trauki- 
masis pagal cinišką Lenino 
“dogmą” — žingsnis pirmyn, 
du atgal...

Beveik taip atrodo ir užpla
nuotoji bei išgarsintoji skau
džių Birželinių įvykių minėji
mo akcija.

Tiek reklamos! Tiek triukš
mo! ... Atrodė, links žemė po 
kojomis. O kokios išdavos?

Viena moteris, su kupeta 
dirbtiniu gėlių ant galvos, gar
siai šnekėjo savo bičiulėms: 
“Va gi buvo kas pažiūrėti: "pa- 
ravozas" pūškoja, vėl mergytės 
apynuogės raito blizgančias 
lazdas tarpkojais, o pats guber
natorius ar majoras kai pa
šnekėdavo... Tai žinojai, kad 
buvai šventėje!”

Iš tiesų, — iš didelio debesio 
nebuvo lietaus, kokio laukta. 
Juk ėjo gandas, kad visa de
monstracija vyks vidurmiesty, 
su orkestru. O galop pasiten
kinta ... tik “parapija”. Kodėl? 
Tur būt, pasijausta blauzdas 
perskystas esant...

O juk tuo laiku čia pat buvo 
viceprezidentas Hubert Humph
rey. Jei lenkams demonstruo
jant, viceprezidentnas galėjo 
atvykti į Čikagą, tai čia pat bū
damas, gal galėjo atvykti visų 
pabaltiečių minėjimam Tada 
būtų rimtas precedentas ir iš 
tikrųjų galima būtų didžiuotis, 
ir ne taip, kaip dabar “džiū
gauti”, lyg geležėlę radus, kai 
“Sun-Times” įsidėjo straips
niuką —tuomet visa čikagiškė 
spauda būtų rašiusi bei garsi
nusi mūsų bylą.

O jau tvarka, tvarka ... Pvz. 
I niekam “tvarkdarių” (jei tokie 
buvo) neatėjo galvon mintis 
nuvalyti nuo paminklo šom> 
kokių tai chuliganų padarytą 
spalvotą užrašą; iš naujų apal- 
kų greitosiomis sukaltoji va
dinamoji tribūna, darė tikro 
balagano išvaizdą; ir valstybi

nės vėliavos taip sukreveizuo- 
tos, kaip ties cirkeliu. Ir t.t.

Labai įdomu, kokie “išradė
jai” sugalvojo vėliavas su vė
liavnešiais bažnyčioje ' grūsti 
vingiuotais laiplėliukais į bal
koną?... Kai, paprastai, vė
liavos statomos garbingiausio
je vieloje, tai čia taip “susi
tvarkyta”, kad kai kurie žmo
nės tų simbolių visai nematė 
arba turėjo persikreipti. O juk 
ir vaikams inteligentiški tėvai 
draudžia bažnyčioje kraipytis
— “varnas ganyti”. Dėl tų iš
radėjų ir pamaldos buvo su
vėlintos.

Aplamai, dauguma minėjimo 
momentų pravesta taip, kaip 
nereikia pravesti. Todėl, ar ne
vertėtų panašiais atvejais per
leisti ininciatyvą latviams, ar 
bent talkon juos pasikviesti, — 
jie visus momentus, ypač poli
tinį, išnaudotų ir išryškintų. 
Sayo pranašumą jie ir tuo pa
rodė, kad jų atstovas į susirin
kusius prabilo savo gimtąja 
latvių kalba. O ar nevertėjo 
mūsiškiams iniciatoriams taip 
susitvarkyti, kad visų trijų 
mūsų tautų savosios kalbos 
būtų nuskambėjusios? Tai bent 
solidarumas būtų pademonst
ruotas !

Deja, mūsų kai kurie visuo
menininkai kartais vengia kal
bėti lietuviškai, ko įrody
mui neilgai trukus bus papasa
kota apie vieno mūsų bendruo- 
menininko pernykštį afrontą 
Washingtone, kai po atidengi
mo paminklo Tarasui Šev
čenkai, buvo numatyta daly
vauti bankete ir prabilti į uk
rainiečius lietuviškai.

Štai, paprastą tradicinę dai
nų šventę, latviai Toronte, Ka
nadoj, tikrai pavydėtinai suge-F 
bėjo paversti didinga manifest 
tacija! Ir televizija, ir radijas, 
ir didžioji spauda garsino lat
vių žygį.

Nors “Tėv. Žiburiuose” per 
kelias dienas spausdinosi aiš
kiai “nedatraukiantis” repor
tažas, bet reporteris pats save 
“nuginklavo”, įdėdamas pui
kias, tikrą vaizdą parodančias 
nuotraukas, kurių viena, su 
priekyje eisenos žygiuojančiais 
frakuotais dirigentais, ypač 
įspūdinga. Bet ir šiaip visų da
lyvių veiduose matyti tikras 
vyriškumas bei ryžtas — lat
viai “judina savo žemę”!

O mūsų visuomenininkai...
— užsidaro “stok j arduose” ir 
šunta savo menamai tautiška
me izoliuotame sultiny... Gi 
pvz. ukrainiečių panašių už
mojų manifestacija, bolševikų 
sukombinuoto dirbtino bado 
Ukrainoje minėjimo proga, su
ruošta didinga demonstracija- 
eisena (kviestas, dalyvavo bei 
kalbėjo ir LB-nės atstovas) sm 
kongresmanu A. J. Jogansenu. 
Už straipsnius — “pridečkus”, 
amerikiečių spaudoje būtų mo
kėta pinigais, kaip už skelbi
mus, bet užteko ir neapmo
kamų.

Dar nerangiau išėjo su tuo 
raudonųjų budelių aukų vadi
namu minėjimu McCormick 
salėje.. Kam, kaip ir kas pra
nešė, kad tai minimos bei pa
gerbiamos tos mūsų brangiau
sios aukos? Kokiu simboliu tų 
aukų atminimas minėjime at
žymėta, išryškinta? Tik skel
bimais savuose laikraščiuose 
bei iškabų maketuose, atseit, 
reklamose. Taigi ir išėjo tik 
šūkiu: viskas “bizniui”.

Gi jei tikslas tik toks, kokį 
gerb. Stasys Juškėnas prokla
mavo: “... Tegul sužino po pa
saulį išsimėtę lietuviai, ir lie
tuviai pačioje Lietuvoje, kad 
mes jų neužmirštame ir tinka
mai (?) pagerbiame”, tai tik
rai tokiam “pagerbimui” tik 
belieka sukomanduoti: — mal
dai kepures nu-si-imk!

Išeina, kad ir ten, ir čia, lie
tuviai visus raudonojo blakyno 
prajovus jau užmiršo ir, svar
biausia, neatskiria pagerbimo 
nuo kovingo žygio — viešos de
monstracijos, ir tai demonstra
cijos būtinai svetimiems, kad 
būtinai tie svetimieji suvoktų 
nors dalelytę raudonųjų be pa-

Italas D. Cantini mėgsta teplioti miniatiūras. Sako, kad už geras mi
niatiūras žmonės daugiau moka, negu už ištęstus paveikslus. Į pie

šiamą dalyką jis žiūri iš kito žiūronu galo ir gerai uždarbiauja.

liovos vykdomo genocidinio 
košmaro.

Tai pagrindinis tikslas mūsų 
visų, iki vieno — įskaitant mū
sų visų sričių vadovus, net su

Lietuvių Operos gerbiamais di
rektoriais. O pareigą kalti at
mintin, turinčiam savo kailyje 
raudonųjų budelių išrėžtą 
siauresnį ar platesnį diržą, paKai ruošiate planus savo ateičiai, turėkite galvoje kaimynystėje esančią finansinę įstaigą- CHICAGO SAVINGS &LOAN ASSOCIATION Sėkmingai darančią biznį ir aptarnaujančią lietuvius virš 40 metą

JOHN PAKEL, 
Chairman of the Board

Savo nariams turime pilną patarnavimą
• Bonai mokslui baigti
• Paskųlos namams
• Kalėdų Klubas
• Atostogų Klubas
• Šeimos apdrauda
• Notaro patarnavimas
• Visokių rūšių apdraudos
• Nemokamas kambarys 

susirinkimams
• Mokame čekius ir duodame

nariams specialius Money 
Orderius

• JAV pašto ženklai
• Parduodame ir išperkame 

JAV bonus
• Du dideli kiemai automo

biliams pastatyti
• Vokai taupyti paštu
• Saugios depozitų dėžės
• Keleivių čekiai . 

likim tiems mūsų “pareigū
nams”, kurie tik reklama bei 
pamokslais tesiverčia. Ir tai 
apgaulinga reklama, nes juk 
tik saviems tegarsino, kad tai 
kantata “Vilniaus Varpai”, o 
kitiems — “Bells of Hope”. Kas 
uždraudė “Bells of Vilnius”? 
Gal senasis vyskupas — kaip 
savo laiku lietuvišką daina
vimą?

Gi štai ukrainietis redakto
rius praneša man, kad Ontario 
provincijos tolimame pakrašty 
aptikęs gyvenvietę Vilno. Mat, 
lenkas kunigas pastatęs ant 
aukštoko gūbrio bažnytėlę, jo
je įrengęs Aušros Vartų alto
rių ir tą vietovėlę pavadinęs 
Vilno. Traukia turistai bei žur
nalistai ir aprašinėja lenko ku
nigo patriotizmą ...

O mes ne tik Washingtone 
“drovimės” pagarsinti savo am
žinąją sostinę, bet ir prie ne
kalto kūrinio, Vilniaus vieto
je, prikabinome “Hope”. Tie
siog idealą “subizniavome”!

Pabaigai, reikia užfiksuoti 
mūsų “analuose” dar tokį ku- 
rjozą; koncertai! atėjo nuošir
dus ukrainietis, Karo Veteranų 
S-gos pirmininkas, — pabrėžti

KURIOJE JŪSŲ, KAIP TAUPYTOJO, pinigai yra geriau
siai apsaugoti ir neša Jums papildomas pajamas.

• PRAKTIŠKA — galite taupyti bet kokią sumą bet ku
riuo laiku, pagal jūsų taupymo planų reikalavi
mus.

• PELNINGA — didesnis negu vidutiniškai mokamas
dividendas du kartu Į metus pridedamas prie jūsų 
sąskaitos leidžia lengviau siekti tikslų.

• PARANKI — vieta patogi ir seniai Įvestas taupymo
paštu skyrius leidžia dar daugiau sutaupyti.

• SAUGI — nes visos santaupos iki $10,000.00 apdraustos
valstybinės JAV valdžios įstaigos.

KAIP NAMŲ PIRKĖJAS Jūs galite gauti paskolą pagal 
savo reikalavimus ir paruoštą biudžetą.

• NAMĄ GREIČIAU ĮSIGYSITE, nes mūsų paskolos lei
džia greičiau išmokėti skolas ir tapti savininku.

• ĮSIGYSITE JĮ LENGVIAU, nes mūsų į nuomą panašūs
mėnesiniai išmokėjimai apima paskolą, nuošimčius 
ir kitus mokesčius.

• ĮSIGYSITE JĮ BE RŪPESČIŲ, nes kaimynystėje esanti
draugiška mūsų Įstaiga yra pasiruošusi Jums pa
tarnauti.

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 So. Western Avenue
VALANDOS:

PIRMADIENI . . . 12:00 P. M. — 8:00 P. M.
ANTRADIENĮ .... 9:00 A. M. — 4:00 P. M.

TeL: GR 6-7575
TREČIADIENI visą dieną uždara.
KETVIRTADIENI . . . 9:00 A. M. — 8:00 P. M.
PENKTADIENI .... 9:00 A. M. — 8:00 P. M.
ŠEŠTADIENI .... 9:00 A. M. — 12:30 P. M.

na, — uniformuotas, taip pat 
su tikslu pagerbti lietuvius ir 
jų aukas. Ir štai, atsineštas 
rožės, perrištas Ukrainos val
stybinėmis spalvomis, negalėjo 
įteikti pagal paskirtį.

Ar pp. operos direktoriai ne
galėjo šiuo ypatingu atveju 
leisti tam garbingam ukrainie
čiui ir lietuvių nuoširdžiam 
bičiuliui atlikti savo kilnų už
simojimą? Ypač, kad niekur 
jokio atitinkamo skelbimo ne
buvo. Tad ir “apeiti” rutinos 
balą, atrodo, ne taip būtų buvę 
sunku.

O atrodo, laikas būtų grįžti 
prie tikrųjų idealų, nes raudo
najame “rojuje” (Kubanėje) 
viešai pasigirsta jau pamiltoji 
dainuška:

“Na Nazare deper’ možno 
vsio kupit’ i vsio prodat’. —- 
Chorošo by vsie kolchozy na 
bazare rasprodat’.”

(Dabar geras mūsų turgus, 
visko galima pirkt ir parduot. 
— Gera būt jau ir kolchozus 
naujam turguj išparduot.) Mie
lus skaitytojau, prašau atleidi
mo, kad nesu poetas — išver
čiau pagal savo išmonę.

Jonas D. Cėsna

Turtas virš 
$50,000,000.00

2



ANTANAS KAREIVA CHICAGOJE
85 metų sukaktis

Čia tik vienas kitas momen
tas iš ilgoko jo gyvenimo.

Antanas Kareiva gimė 1880 
metais Kudirkos Naumiestyje. 
Amerikon atvyko 1901 metais. 
Pabandęs apie šešetą mėnesių 
anglies kasyklų darbą Pennsyl- 
vanijoj, prie jo nepritapo.

Iš Pennsylvanijos atvažiavo 
i Wisconsin valstybę, o iš čia 
netoli Chicaga. Taigi ilgai ne
delsdamas Wisconsine, Anta
nas Kareiva atvažiuoja Gluca
gon.

Čia darbą gauna McCormick 
žemės ūkio padargų Įmonėje. 
Anuomet ji buvo viena di
džiausių Įmonių mieste, nors 
ir šiandien negalima ją skirti 
i mažesniųjų tarpą.

Čia Antanas ir užkliūva. Dir
ba metus, kitus ir trečius, dir
ba daugiau metų. Įmonės vy
riausybė pakelia ji Į formanus. 
Bet, nors ir formano darbas, 
nors ir ilgos darbo valandos, bet 
alga, atrodo, visai neauga. Kad 
ir auga, tai, atrodo, jos didė
jimo beveik neįmanoma paste
bėti. Reikia kaip nors biudžetą 
papildyti. A. Kareiva susiran
da, šalia Įmonės darbo, dar 
darbą vakarais krautuvėje. Vis 
doleris kitas priedo prie algos.

Tuo pačiu laiku vyksta Įdo
mesnis procesas: susipažįsta su 
krautuvės publiką, stebi biznio

metodus, Įgija nuovoką apie 
užsakymus ir kreditą. Kitaip 
sakant, Antanas Kareiva pa
junta, kad šalia piniginio už
darbio jis eina lyg biznio mo
kyklos kursą.

Dar metai kiti, ir p. Kareiva 
Town of Lake apylinkėje ati
daro savo bizni — geležinių 
reikmenų, vadinamą Hard
ware, krautuvę. Dar vienas lie
tuvis biznierius Amerikoje.

Antanas Kareiva jau dirba 
sau ir savo šeimai. Ir rankos 
laisvesnės, ir pajamos gauses
nės.

Bet vien bizniu negi gyvensi. 
Yra lietuvių organizacijų. Jų 
tikslai geri, projektų nestinga, 
tik reikia darbuotojų. A. Ka
reiva dirba organizacijose.

Štai šiandien Town of Lake 
apylinkėje, 47-toj gatvėje yra 
Įsitvirtinusi Continental Sa
vings and Loan bendrovė. Jau
nose šios bendrovės dienose 
Antanas Kareiva 17 metų iš
buvo valdybos nariu, o trylika 
iš jų bendrovės pirmininku.

Arba štai Lietuva, atgavusi 
nepriklausomybę, kuriasi. Rei
kia jai padėti. Chicagon atvy
ko Lietuvos atstovai Laisvės 
Bonų pardavinėti. Pirmą lietu
vių susirinkimą šiam tikslui 
surengia Peoples teatre Town 
of Lake vaikėjai: Jonas Vis-

PLANINGAS TAUPYMAS
MOKA GERUS DIVIDENDUS! 
PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN!

Pinigų taupymui nerei
kia važinėti, iuos galite 
atsiusti paštu, nes mes 
apmokam visas pašto 
persiuntimo išlaidas.

Mutual tyed&ial Savings 
/ P' PA ■ r 

and oloOan P/ lssociahon

Chartered and Supervised by the United States Government

2212 WEST CERMAK RD. — CHICAGO — VI 7-7747

OFFICE HOURS: Monday. Tuesday, Friday 9 to 4;
Thursday 9 to 8; Saturday 9 to 1: Wednesday closed.

JOHN J. KAZANAUSKAS, President

Automobiliams pastatyti vieta kieme šalia namo.

STANDARD Safety...
ASSURED and INSURED!

The safety'of-a!!savings at 
Standard Federal Savings Is assured by our 
strong and conservative management and sound 
operation... and each account is insured by 
the Federal Savings and Loan Insurance 
Corporation, an agency of the U. S. government. 
For safety and high earnings paid four times 
a year, start saving at Standard Federal.

% Current rate 
"fr /Mr per annum

4 Times a Year
All Savings in by the 15th
Earn from the 1st

HOUKS:
Mon. Thurs. — 9 to 8
Tues. Fri.— 9 to 4 
Sat —9 to 12 
Wed. —Closed

Chicagoland’s Strongest

■
 STANDARD
FEDERAL
SAVINGS

4192 Archer Avenue • Chicago, Illinois 60632 • Virginia 74140

kyti. Deja, buvusių draugų ei-, 
lės atrodo itin praretėjusios, ir 
pora tų, kurių jau nebeteko su
sitikti, buvo neseniai mirę Juo
zas Varkala ir V. P. Pieržins
kis.

Susitikimą arba popietę su 
giminėmis ir draugais surengė 
pp. William ir Helen Kareivos 
savo erdvioje rezidencijoje 
1625 West Marquette Road. 
Dalyvavo pp. Charles Brazaus
kai, William ir Helen Kareivų 
du sūnūs William Jr. ir Donald

Antanas Kareiva, ūkininkas Texas valstybėje.

kantas, Kareiva, Zolpis, tur
būt A. Pieržinskis ir kiti. Šita
me pirmame susirinkime Lie
tuvos Laisvės Bonų Chicagos 
lietuviai nupirko už $100,000 
su viršum!

Arba vėl: advokatui Jonui 
Bagdžiūnui gimsta mintis su
telkti pinigų iš Amerikos lie
tuvių Laisvės Varpui nulie
dinti ir dovanoti jį Lietuvai. 
Taip, mintis, iniciatyva Bag- 
džiūno. Bet šitokio užsimojimo 
atlikti vienam žmogui buvo ne
įmanoma. Ir čia tie senieji 
Town of Lake lietuviai veikė
jai, Viskantas, Zolpis, Kareiva 
ir kiti, buvo stipriausieji Lais
vės Varpo vajaus talkininkai.

O kur kiti vis svarbūs, vis 
būtini visuomenės darbai? Jų 
netrūko.

Bet štai krizė, ypatingai 
skaudi Antano Kareivos šeimai 
nelaimė. Vienintelis pp. Karei
vų sūnus, 21 metų Edward sun
kiai apserga. Daktarų patari
mu ligonio sveikatai ieškoma 
tinkamo klimato.

A. Kareiva 1929 m. likviduo
ja savo biznį Chicago j, perka 
ūkį Texas valstybėje, Rio Gran
de srityje, prie Rio Hondo 
miestelio, 30 mylių iki Meksi
kos rubežiaus, ir visa šeima 
keliasi ten gyventi. Antano

$
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Kareivos visuomeninė veikla 
nutrūksta.

Sūnus miršta. Miršta taip pat 
vienintelė duktė Sophie. Vaikų 
palaikai parvežami į Chicagą, 
o tėvai pasilieka Rio Hondo 
ūkyje.

Jau 35 metus p. Antanas Ka
reiva gyvena Rio Hondo apy
linkėje. šiomis dienomis buvo 
atvykęs Chicagon brolio Wil- 
liamo ir brolienės Helen bei 
kitų giminių ir draugų aplan-

Antanas Kareiva su čikagiečiu broliu 
William Kareiva.

bei jų šeimos, duktė Marilyn 
Kareiva, brolio Juozo Kareivos 
sūnus Jonas ir Antanas, Bill 
Brazauskas, o iš draugų Jonas 
Zolpis, Eddie Kušleika su žmo
na Jadvyga, pp. Vilimai, L. ši
mulis, M. Vaidyla, V. Poška.

Susirinkusieji buvo maloniai 
pavaišinti, o p. Antanui Karei
vai, jo 85 metų sukakties pro
ga, sudainuota Happy Birth
day ir Ilgiausių metų.

Trečiadieni, birželio 30 d., 
Antanas Kareiva buvo pasiruo
šęs apleisti Chicagą ir grįžti Į 
Texas. Beje, teirautasi, ar ne 
ilgu Texas’© be savųjų, be lie
tuvių draugijos gyventi? Atsa
kymas: ne. Taip A. Kareiva, 
taip žmona jaučiasi Įsijungę 
i Rio Hondo bendruomenę, ir 
gyvenimas ten jiems atrodo 
toks, koks ir turi būti.

i V. Poška

LOS ANGELES. CALIF.
Važiuoja į lietuvių piknikus

Los Angeles, Cal. — Geo. Mil
ler, gyv. 32140 Kentucky St., 
Yucaipa, Cal., vėl atsinaujino 
dienraštį Naujienas. Milleriai 
gyvena apie 80 mylių Į rytus 
nuo Los Angeles, bet beveik 
į kiekvieną lietuvių parengimą 
atvažiuoja. Ne jis vienas, bet 
jo žmona ir dukra.

Visa Millerių šeima yra la
bai maloni. Su jais smagu su
sitikti ir pasikalbėti įvairiais 
skubiai bėgančio gyvenimo 
klausimais.

Paprastai Kaliforijoje oras 
labai gražus, bet šis pavasaris 
apsiniaukęs. Oras šaltas, dan
gus visą laiką apkrautas debe
simis. Saulės beveik nematė
me. Dabar jau pradeda kiek 
atšilti ir gamta kiekvieną vi
lioja ištrūkti iš miesto.

Long Beach Lietuvių Klubas 
ruošia pavasarini pikniką Long 
Beach, Cal., 1445 East Hill St. 
Bus vaišių ir geri pietūs. Val
dyba prašo, kad žmonės atva
žiuotų ir iš kitų miestų.

tK. G. Urnežis

Petras Pleškevičius 
išvažiuoja atostogų

Petras Pleškevičius, gyve
nantis Rochester, N. Y7., šią sa
vaitę išvažiuoja dviejų mėne
sių atostogų pas Kanadoje, On
tario valstijoje gyvenančius sa
vo vaikus.

Pleškevičiaus vaikai Kana
doje turi didelę tabako farmą. 
Pleškevičius turės progos pats 
geru laukų oru pakvėpuoti ir 
su vaikais išsikalbėti.

škotas “dešimtštoryje”

Amerikoje yra tokių krautu
vių, kur visos prekės yra po 10, 
centų, o Anglijoje, Londone, yra 
viena tokia, kur viskas po vieną 
centą. Tai pastebėjęs pirmą kar
tą iš Glasgow© į Londoną atva
žiavęs škotas, nieko nelaukęs 
įėjo į vidų ir priėjęs prie parda
vėjo paklausė, “Kur čia yra 
automobilių skyrius ?”
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Ir policininkų gyvenime 
pasitaiko linksmų laikų 
Penktadienį dienos metu vi

sa River Forest policijos nuo
vada staiga buvo sukelta Į ko
jas. Pasigirdo aliarmo skam
butis iš River Forest State ban
ko. Tuojau buvo išsiųstas pat
rulis automobilyje, bet netru
kus aliarmas suskambėjo ir 
antrą ir trečią kartą. “Čia jau 
rimtas reikalas!” nusprendė 
nuovados viršininkas, skubiai 
išsiuntė tris patrulių vežimus, 
užaliarmavo Forest Parko, 
Maywoodo, Elmwood Parko ir 
Oak Parko policiją, o pats as
meniškai išskubėjo Į banką.

Kiekviena 
saskaita 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Federates 
valdžios 
agentūroje

August Saldukas, 
Prezidentas

Atidarykite taupymo sąskaitą šiandien! Jūs negalėsite 
atsigėrėti kaip greitai nuošimčiai pakels jūsų taupymo sąs
kaitą, kaip jie pakelia didelei lietuvių daugumai.

INVESTAVIMO

SĄSKAITOMS

DISTRICT SAVINGS
3430 S. Halsted St. • Chicago, Illinois 60608

OFFICE HOURS: Monday, Tuesday — 9—4:
Thursday — 9—8: Friday — 9—6;
Saturday — 9—1: Wednesday Closed.

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

Kol sumobilizuotos policijos 
jėgos banką apsupo, viršinin
kas kaltininką jau turėjo savo 
rankose. Pasirodė, dviejų metų 
vaikas Įėjo i banko prezidento 
kabinetą ir pamatęs blizgančius 
mygtukus pradėjo spaudyti ...

Kas yra tikras draugas?
Tikras draugas yra toks žmo

gus, kurs gali tau papasakoti 
visas savo bėdas, bet jų nepa
sakoja.

Kita versija: Tikras draugas 
yra toks žmogus, kurs žino vi
sas tavo blogąsias puses bet ne
paiso.
PIkKITE JAV TAUPYMO BONUS
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Pagalba užsieniams
Kiekvienais metais JAV paskiria milžinišką sumą 

pinigų pagalbai teikti užsieniams. Ir paprastai paskiriama 
kiek mažiau, negu valdžia reikalauja. Mat, kongresas 
reikalaujamą sumą kiek apkarpo, atseit, ją kiek sumažina. 
Tačiau per paskutinius dešimt metų vis buvo paskiriama 
tarp trijų ir keturių su viršum bilijonų dolerių. Rodos, 
tik vienais metais užsieniams remti buvo paskirta kiek 
mažiau, negu trys bilijonai dolerių.

Kai pinigai yra paskiriami, tai valdžia pagal savo 
nuožiūrą juos naudoja, teikdama įvairioms valstybėms 
pagalbą arba paramą. Kadangi į tų valstybių skaičių 
įeina ir kai kurie komunistų kontroliuojami kraštai, tai 
tiek spaudoje, tiek pačiame kongrese gana griežtai pasi
sakoma prieš teikimą pagalbos raudoniesiems. Kartą net 
užsieniams teikimo pagalbos bilius buvo priimtas tik su 
ta sąlyga, kad parama Lenkijai, Jugoslavijai ir Vengrijai 
bus nutraukta. Tačiau valdžia užsispyrė ir toji sąlyga 
buvo panaikinta.

Nelabai seniai Jungtinės Arabų Respublikos prezi
dentas Nasser pareiškė, jog Amerika su savo pagalba 
gali “eiti į jūrą vandens gerti”. Tas arabų posakis fak
tiškai reiškia “eik į peklą”.

Dėlei to Amerikoje kilo nemažai triukšmo. Buvo rei
kalaujama, kad parama Jungtinei Arabų Respublikai 
būtų tuoj nutraukta. Tačiau, nežiūrint viso to, Amerika 
pasiuntė Egiptui (Jungtinei Arabų Respublikai) paža
dėtą kiekį grūdų. Maža to, dabar skelbiama, jog rengia
masi ir vėl “didelį siuntinį” Egiptui pasiųsti...

Tas valdžios pranešimas sukėlė pusėtiną audrą. Keli 
senatoriai ir atstovų rūmų nariai reikalauja sustabdyti 
pagalbą tiems, kurie Ameriką siunčia į peklą. Be to, vis 
labiau reiškiama mintis, kad Amerikai pravartu pagalbos 
teikimo atžvilgiu apsiriboti, — tą pagalbą teikti tik tiems, 
kurie jai yra draugingi.

Pažiūrėkime, kaip pagalbos teikimas užsieniams buvo 
vykdomas praeityje.

Per paskutinius dvidešimt metų (atseit, nuo Antrojo 
pasaulinio karo) Amerika užsienio pagalbai išleido 110 
bilijonų dolerių. Tbkia astronomiška suma pinigų buvo 
išleista pagalbai, paramai, pašalpai bei paskolomis įvai
riems kraštams.

Kokiais tikslais tai buvo daroma ir ko buvo siekiama?
Reikia pasakyti, jog tikslai buvo labai įvairūs. Saky

sime, išgarsėjęs Marshallo planas, kuris Amerikai atsiėjo 
13 bilijonų dolerių, buvo vykdomas tam, kad vakarų Euro
pos kraštai galėtų po karo atsistatyti ir ekonomiškai 
sutvirtėti.

Tam tikrais atvejais pagalba arba tiesiog pašalpa 
buvo teikiama kraštams, kad jie galėtų išlaikyti “esančią 
padėtį” (status quo). Kitos valstybės buvo šelpiamos, kad 
jos galėtų atsiginti nuo priešų.

Kokiems tikslams Amerikos pagalba buvo teikiama, 
gali geriausiai nusakyti skaičiai. Iš 110 bilijonų dolerių 
33 bilijonai buvo išleisti užsienio karinei pagalbai. Be to, 
dar 25 bilijonai užsienio kraštų apsigynimui.

Apie 19 bilijonų dolerių išleista pokarinei pašalpai ir, 
kaip minėta, 13 bilijonų Marshallo planui vykdyti. Iš 
vadinamojo grūdų atsargų fondo Amerika pasiuntė ki
tiems kraštams grūdų už 12 bilijonų dolerių. Eksporto - 
Importo bankas įvairiems kraštams paskolino 9 bilijonus 
dolerių.

Iš 110 bilijonų 80 bilijonų buvo, taip sakant, atiduoti 
ar padovanoti. Iš 30 bilijonų paskolų grąžinta 12 bilijonų.

Per visą tą laiką pagalba buvo teikiama 71 valstybei. 
Kadangi kai kurios valstybės sustiprėjo ekonomiškai, tai 
joms pagalba nutraukta arba baigiama nutraukti. Pvz. se
nokai pagalba nutraukta vakarų Europai. Jau beveik 
nebereikalinga pagalba Izraeliui bei Taiwanui (naciona
listinei Kinijai).

Prieš dešimt metų Amerika išleisdavo du trečdalius* 
skiriamų pinigų karinei pagalbai. Dabar yra kaip tik 
priešingai: du trečdaliai užsienio pagalbai skiriamų pi
nigų išleidžiama ekonominiams reikalams ir tik vienas 
trečdalis karinei pagalbai.

Pagalbos užsieniams teikimo politiką, žinoma, nusta
to valdžia. Tos politikos svarbiausias tikslas yra, taip 
sakant, praplėsti užsienyje savo įtaką ir įsigyti ten dau
giau draugų.

Kokie to rezultatai? Ar apsimokėjo Amerikai išleisti 
tam tikslui 110 bilijonų dolerių?

Tai tokie klausimai, į kuriuos neįmanoma tiksliai at
sakyti. Nėra abejonės, kad buvo apsiskaičiuota ir pa
daryta stambių klaidų teikiant paramą užsieniams. Tokio 
Nasserio siuntimas Amerikos į “jūra .Vandens gerti” 
kelia pasipiktinimą. Bet juk Nasseris nėra amžinas. 
Egipte, kaip ir daugelyje kitų valstybių, gali įvykti tokios 
pakaitos, kurios visiškai pateisins Amerikos nusistatymą.

^apžvalga^ĮAlžirijos užsienio ministeris
Gen. Charles de Gaulle iš ka

lėjimo paleistas ir Alžirijon su
grįžęs Ben Bella be jokios ato
dairos siekė valdžios. Jam pa
vyko pasiekti prezidentūros, bet 
į kariuomenės administracijos 
reikalus be gen. Boumedienne 
žinios jis negalėjo kištis.

Opozicijos vadus sukišęs į ka
lėjimą ir numalšinęs sukilusius 
kabilus, jis pradėjo laužyti ne
priklausomybės kovų pabaigoje 
padarytą susitarimą ir siekti 
pakaitų karo vadovybėje. Jis 
norėjo pavaryti kariuomenės 
vadą ir krašto apsaugos mini
ster! pulk. Boumedienne. Ben 
Bella įsitikino, kad to dar da
bar negalės padaryti, nes užkal
binti štabo karininkai tokioms 
pakaitoms nepritarė.

Tada Ben Bella ryžosi paša
linti Alžirijos užsienio reikalų 

ministerį Abdelazis Butefliką. 
Paaiškėjo, kad Butefliką jau se
niai nepritarė Ben Bellos veda
mai užsienio politikai. Butefli- 
ka netikėjo Naseriu, jam buvo 
artimesnė Tunisijos prezidento 
politikos kryptis. Savo nuomo
nę jis išdėstydavo ministerių 
kabineto posėdžiuose. Butefli- 
ka drįso net nurodyti, kad prezi
dentas turėtų kreipti daugiau 
dėmesio į krašto vidaus reika
lus, o užsienio klausimus, paliktų 
užsienio ministeriui. Butefliką 
statistikos duomenimis parodė, 
kad šiandien alžiriečiai daugiau 
badauja, negu prancūzų kolo
nializmo laikais; kad iš prancū
zų atimtos žemės dirvonuoja, 
o kur dirbamos, tai derlius labai 
menkas; kad prezidentas nesi
rūpina žemės ūkiui reikalingais 
specialistais, neturi jiems ap-

Buvusi Mississippi gubernatorių Ja
mes P. Coleman prezidentas paskyrė 
Į federalini teismą, tikrinantį pilieti
nių teisių klausimu padarytus spren
dimus. Pilietinių teisių organizaci

jos nepatenkintos šiuo paskyrimu.

mokyti reikalingos programos; 
kad prezidentas laiką, energiją 
ir pinigus leidžia asmeniškai sa
vo įtakai užsieniuose kelti, bet 
visai nesirūpina Alžirijos gy
ventojų dauguma.

Ben Bella negalėjo pakęsti ši
tokių pareiškimų. Birželio 20 
dieną šaukiamam ministerių 
posėdyje jis jau buvo pasiruo
šęs atleisti, užsienio ministerį 
Butefliką, bet jam nepavyko. 
Alžirijos kariuomenės štabas, 
pulk Boumedienne vadovauja
mas, ne tik atleido iš pareigų 
Ben Bella, bet išvežė jį į Saha- 
ros kalėjimą, kur jis bus laiko
mas iki teismo.

Aiškėja, kad ministerių ka
bineto posėdžiuose Ben Bella jau 
ne vieną kartą susikirto su už
sienio ministerių Butefliką. Pa
starasis buvo priešingas Ben 
Bellos vedamai užsienio politi
kai. Ne vieną kartą jis nurodė 
Ben Bellai, kad iš Washingtono 
Alžirija gauna tūkstančius tonų 
kviečių, o iš Maskvos siunčia
ma tiktai propaganda ir patari
mai, kaip tą propagandą stip
rinti. Patarimais badaujančių 
žmonių nepamaitinsi, reikia 
duonos.

Ben Bella kasė duobę užsienio 
ministeriui Buteflikai ir pulk. 
Boumedienne, bet jis pats į tą 
duobę įkrito.

1 Komunistai nesigina 
dalyvaują eisenose

Chicagos merui Daley pasa
kius, kad jo žiniomis visokiose 
civilinių teisių ir protestų eise
nose bei sėdėjimuose veikliai 
dalyvauja ir raudonieji, Illino
jaus komunistų vadas Claude 
Lightfoot pareiškė, kad tikrai 
taip ir kad jie taip darą jau 
daugiau kaip 35 metus, aiškin
damas, jog tatai nėra nusikal
timas integracijai, kaip nesąs 
nusikaltimas komunistu būti.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

LIETUVOS PASIUNTINYBES 
ŽINIOS

Lietuvos Atstovas, J. Rajec
kas, dalyvavo įvairiuose paren
gimuose Chicago j e birželio 12 
ir 13 d.d., Pabaltiečių sąskry
dyje Hartford, Conn., birželio 
20 d., Free Europe Committee 
pirmininko, John Chambers 
Hughes, priėmime, New Yor
ke, birželio 23 d. ir Free Euro
pe Komiteto bei Filadelfijos 
Miesto suruoštoje ceremonijo
je Congress Hall bei vaišėse 
Filadelfijoje birželio 30 d.

Ponia O. Kajeckienė lankėsi 
New Yorke birželio 8 d. tikslu 
aptarti lietuviškų kaimo ves
tuvių lėlių eksponatų Better 
Living Center paviljone, Pa
saulinėje parodoje, išstatymo 
raikalą.

P.P. Rajeckai birželio 17 d. 
lankėsi Valstybės Departamen
te JAV astronautų rodomoj ir 
aiškinamoj filmoj ir vėliau 
Prezidento Johnson astronautų 
garbei suruoštame priėmime 
Valstybės Departamente birže
lio 17 d. Ta proga dalyvavo ir 
Gabrielis Rajeckas, nuo 1964 
m. rudens dėstąs anglų litera
tūrą Southern Illinois State 
College, Carbondale, Ill.

♦

Pastaruoju metu p.p. Rajec
kai dalyvavo Latvijos ministe- 
rio bei ponios Spekke ir Liuk
semburgo, Congo, Rwandos bei 
Malawi ambasadorių ir jų po
nių priėmimuose.

♦

Birželio 27 d. jie dalyvavo, 
arkivyskupo O’Boyle kvietimu, 
pamaldose Šv. Mato katedroje, 
popiežiaus Pauliaus VI vani- 
kavimo sukakties proga.

♦

Birželio mėnesio gale p.p. 
Rajeckai dalyvavo Valstybės 
sekretoriaus padėjėjo ir ponios 
G. Menen Williams priėmime 
Valstybės Departamente.

♦

Ponia O. Rajeckienė, ponios 
Dean Rusk kvietimu, dalyvavo 
Valstybės Departamente rody-, 
toje filmoje “The American 
Spectacle” ir vėliau ponios 
Dean Rusk Dep-te suruoštoje 
arbatėlėje.

♦

JAV Nepriklausomybės šven
tės proga p.p. Rajeckai dalyva
vo priėmime Valstybės Dep-te 
liepos 4 d.

PADARYTA -
NEPADARYTA

Illinojaus legislatūros rekordas
Birželio 30 d. ištisą naktį išsė

dėjęs Illinojaus seimas išsiskir
stė atostogų, nebaigęs kelių 
svarbių dalykų, kurių vienas 
yra rinkimų apygardų perskirs
tymas (reapportionment), ant
ras — Chicagos mero Daley pra
šymas taksų (pardavimo mo
kesčio) pakėlimu padauginti 
miestui pajamas mokyklų ir kt. 
reikalams.

Štai eilė svarbesniųjų priim
tųjų ir nepriimtųjų dalykų:

Respublikonams iki paskuti
nės dienos vilkinant, paliktas 
nebaigtas minėtas legislatūros 
perskirstymas.

Savotiškas etikos kodeksas, 
arba bilius, turėjęs prižiūrėti, 
kad įstatymdaviai patys nelau
žytų savo priimtų įstatymų, 
kaip senato taip atstovų buto 
numarintas.

Priimta iš valstybės lėšų skir
ti Chicagos tranzito administra
cijai (CTA) $3,700,000 subsidi
jos už mokinių transportaciją.

Kriminalo sindikatui sudrau
sti priimta net 14 bilių, bet at
mestas policijos pageidautas bi
lius, kad būtų leista klausytis 
gengsterių telefonais pasikal
bėjimų.

Pagriežtintos bausmės už po
licininko užpuolimą ir už gin
kluotą plėšikavimą, bet užtat at
mestas bilius, kuriuo buvo nori
ma įvesti rankinių ir kišeninių 
ginklų registracija.

Gymdymų kontrolė arba prie
monės prieš apsįvaisinimą lei
sta iš valstybės lėšų teikti vi
soms moterims be skirtumo, 
vedusios ar nevedusios.

Priimta nauja progimnazijų 
(junior colleges) sistema, kad 
visi norintieji studijuoti akš- 
tuosius mokslus turėtų galimy
bę tam pasiruošti.

Priimta gubernatoriaus Otto 
KerneriQ padidintų mokesčių 
programa nuo arklių lenkty
nių, cigarečių, gazolino ir kt

Rinkimų data iš balandžio 
perkelta į birželio mėnesį.

Laisvo pirkimo namų (open 
• accupancy) bilius, kaip kovos 
priemonė prieš rasinę diskrimi
naciją, atstovų bute praėjo, bet 
senatas numarino.

— Pinigų skolinimo — kredi
to reikalu priimtas bilius, ap
saugantis skolintoją nuo nesą
žiningų skolintojų (“sultinin- 
kų”).

GERBIAMAS NAUJIENŲ PRIETELI, 
PAAUKODAMAS NAUJIENŲ MAŠI* 
NŲ FONDUI, ATLIKSI DIDELI IR 
GARBINGĄ DARBĄ. KIEKVIENA 
DIDELĖ AR MAŽA AUKA BUS TIN

KAMAI ĮVERTINTA.

BUY U.1
SAVINGS
BONDS

WHfill YOW BANK OB WORK

JUOZAS KAPAČINSKAS
SIAUBINGOS DIENOS
(1944-1950 metų atsiminimai)

32 Vakarų Vokietija buvo suskaldyta į tris zonas: 
amerikiečių, anglų ir prancūzų. Buvo reikalingi atskiri 
leidimai vykstant iš vienos į kitą. Tas suvaržymas te- 
lietė vien tik užsieniečius. Tarpzoninius kelionės lei
dimus reikėjo gauti iš karinės valdžios, kas sudarydavo 
daug sunkumų ir daug kur buvo neįmanoma. Todėl 
kartais tekdavo tokias keliones slaptai atlikti.

Spalio 31 d. užėjome į komendantūrą pabėgėliams 
tvarkyti, pasisakėme, ko norime ir prašėme leidimo 
nuvažiuoti į Tiubingeną. Ten dirbanti pareigūnė mu
dviem leidimo nedavė, o be jos žinios kitur toliau 
kreiptis negalėjom, todėl nutarėme važiuoti be leidimo.

Lapkričio 1 d. nuėjome į bažnyčią pasimelsti. Buvo 
Visų Šventų diena. Po pusryčių pasiruošėme kelionei 
ir išėjome įx geležinkelio stotį. Po keliolikos minučių 
traukiniu išvažiavome į Treuchtlingeną. čia laukėme 
iki po pietų, kol kitas keleivinis traukinys išėjo į Augs
burgą. Apie 5 vai. po pietų jau mudu buvome Augsbur
ge, kur sužinojome, kad greitasis traukinys Stuttgarto 
kryptimi išeis tiktai apie trečią valandą ryto. Nuėjome 
į lietuvių stovyklą, aplankėm pažįstamus ir kiek pra
snaudėm.

Laiku nuėjome ir patekome į traukinį. Taip ir nu
važiavome į Stuttgartą: važiavome iš Augsburgo į Ul- 
mą, vėliau dar sustojimai Geisslingene, Goeppingene, 
Plochingene. 8 vai. ryto pasiekėme Stuttgartą. Visų 
pirma nuėjome į Aukštesniąją Technikos mokyklą ir 
sužinojome įstojimo sąlygas. Be to, čia pasiteiravome, 
ar čia nėra žemesnių technikos mokyklų. Gavę adresą 

vienos tokios mokyklos, tuoj nuvykome ir ten pasitei
rauti apie įstojimo sąlygas. Į tą mokyklą vėliau ir 
padaviau prašymą, bet atsakymas buvo — nėra vietos.

Paskui išsirūpinom dokumentus — leidimus va
žiuoti į prancūzų valdomą Vokietijos zoną. Su leidi
mais užėjome į Raudonąjį Kryžių ir ten susiradome 
sunkvežimį, kuris sutiko mudu nuvežti į Tiubingeną. 
Apie trečią valandą išvažiavome. Važiuodami gėrėjo
mės gražiomis, kalnuotomis apylinkėmis, mišku ap
augusiais šlaitais ir nepajutome, kaip pasiekėme Tiu
bingeną. Dar tą pat dieną suspėjome užeiti į lietuvių 
konsulatą ir čia gavom visas reikalingas informacijas. 
Taip pat konsulate sužinojom valgyklą, į kurią susi
renka vakarieniauti lietuviai, čia vakarieniaudami 
radome pažįstamų lietuvių, kurie mudviem parūpino 
nakvynę.

Lapkričio trečią dieną pirmiausia nuėjome į ver
timų biurą, kad padarytų mūsų turimų dokumentų 
nuorašus. Bet buvo šeštadienis — biuras uždarytas. 
Reikėjo laukti pirmadienio.

Giedras vėlyvo sekmadienio rudens rytas. Oras 
malonus. Nuėjome į bažnyčią, kurioje buvo laikomos 
lietuviams skirtos pamaldos. Po pietų vaikštinėjome 
po miestą. Bevaikštinėdami suradom bokštą, į kurį 
tuojau įlipom. Iš jo matyti visas miestas ir apylinkės: 
akį žavi graži gamta, tingiai leidosi saulutė ir pasislėpė 
už horizonto. Grįžome jau sutemus ir nuėjom į val
gyklą. Vakarieniavom toje pačioje lietuvių valgykloje.

Lapkričio penkta diena. Pirmadienis. Iš pat ryto 
nuėjome į vertimų biurą. Tačiau ten turėjo labai daug 
darbo, ir reikėjo laukti net keletą dienų eilės. Tiek 
ilgai laukti negalėjome. Prašėm padaryti be eilės, aiš
kindami, kad mums reikia tuoj išvykti. Pagaliau sutiko 
ir liepė užeiti po pietų. Ir vėl užėjom pas lietuvių 
konsulą. Jis mudviem davė užsienio pasus. Ar tie
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užsienio pasai mudviem ateityje bus reikalingi, ar ne, 
bet kol konsulas veikia, tokius dokumentus turėti, 
daugumo lietuvių nuomone, labai naudinga. Išėję iš 
konsulato, dar pavaikštinėnjome mieste po knygynus, 
nusipirkom keletą knygų. Po pietų, kaip buvom sutarę, 
vėl nuėjome į vertimų biurą. Ten sutvarkę mokyklos 
dokumentų vertimus, vėl grįžom į lietuvių konsulatą, 
kad patvirtintų, čia baigę reikalą, jau ėjome į užmiestį 
ir laukėme sunkvežimio. Bet nesulaukėm: sutemo, ir 
teko grįžti į miestą. Pernakvojom toje pačioje vietoje.

Lapkričio 6 d. atsikėlėm anksti, nuėjom į už
miestį ir vėl laukėm sunkvežimio, kuris apie 7 vai. 
mudu nuvežė į Balingeną. šiame nedideliame mieste
lyje mažas judėjimas, todėl ilgai negalėjom sulaukti 
kito sunkvežimio, kuris mudu pavėžėtų reikalinga 
kryptimi. Bevaikščiodami miestelio pagrindine gatve 
ir belaukdami sunkvežimio, užsukom į miesto įstaigą 
— gavom porai dienų maisto korteles. Buvom labai 
patenkinti.

Tiktai apie pirmą valandą po pietų sulaukėm 
sunkvežimio, kuris vežė žibalą. Nors šoferiui buvo 
uždrausta vežti keleivius, bet šiaip taip įsiprašėm ir, 
prisiglaudę prie tanko, atvažiavom į Rottweili. Čia 
mano draugas susirado gerą pažįstamą, pas kurį per
nakvojom. Praleidom dar vieną dieną ir aplankėm 
daugiau čia gyvenančių lietuvių. Jie mums padėjo iš
rūpinti dar trims dienoms maisto korteles. Pas juos 
pernakvojom dar ir antrą naktį.

Lapkričio 8 d., kaip visuomet, anksti rytą atėjom 
į geležinkelio stotį, nusipirkom bilietus ir išvažiavom 
į Villingeną. čia persėdom į greitąjį traukinį ir išva
žiavom į Friedrichshafeną. Bevažiuodami kraipėmės 
slėniais tarp kalnų, pravažiavom keletą tunelių, kol 
privažiavom didelį Bodeno ežerą ir ilgokai važiavom 
jo pakraščiais. Pro langus buvo matyti daugybė vai-
TUESDAY, JULY 6, 1965 

sinių medžių: jų buvo ištisi laukai. Apie 6 vai. vakaro 
atvažiavom į Friedrichshafeno stotį, o apie septintą 
į Lindau. Čia baigėsi geležinkelio kelias. Stotyje tikri
no dokumentus. Mudviejų dokumentai buvo tvarkoj. 
Eidami iš stoties, radom valgyklą, pavakarieniavom 
ir tarėmės, kaip susirasti nakvynę. Pamėginom užeiti 
į vokiečių policijos būstinę. Policija mudviem nurodė 
pensijoną ir davė adresą. Gavom gražų, švarų kambarį 
su dviem švariai paklotam lovom. Iš ryto jautėmės 
puikiai, nes gerai išsimiegoję.

Lapkričio 9 d. atsikėlėme apie 7 vai. ryto. Čia pat 
gavome kavos. Atsilyginę už patarnavimą ir nakvynę, 
apleidome šį Krone pensijoną, Liudvik gatvė Nr. 5. 
Pirmiausia reikėjo nueiti į stotį pasitikrinti traukinių 
tvarkaraščio. Turėdami dar keletą valandų, išėjome 
iš geležinkelio stoties pažiūrėti šio kurortinio mies
telio. Miestas — lyg ant salos. Su sausuma sujungtas 
tiltais ar pylimais. Kitoje ežero pusėje matyti Šveicari
jos kalnai. Labai gražus vaizdas prie Bodeno ežero. 
Ilgai gėrėjomės ir gailėjomės, kad mudu neturėjome 
progos ilgiau čia pasilikti.

Po kelių valandų grįžome į geležinkelio stotį ii 
nusipirkome bilietus, deja, mūs į peroną neišleido: 
mat, šiuo traukiniu važiuoti reikėjo specialaus leidimo. 
Tuomet nutarėme kaip nors patekti į peroną paslap
čiomis. Bet iki traukinio išėjimo liko tiktai keliolika 
minučių —■ reikėjo pasiskubinti. Visgi pasisekė surasti 
“plyšį”, pro kurį išlindome į peroną'ir įšokome jau 
į pradėjusį judėti traukinį. Bevažiuojant niekas ne
tikrino, ir vėl atvažiavome į Friedrichshafeną.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite
dienrašti Naujienas

MM mmmm
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Toief.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

L. V O 1 r autoriui ir kur jis ar jai yra našta, j

DR. C K. BOBELIS
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533
425 N. LIBERTY ST. R. 25

ELGIN, ILLINOIS
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadieni nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
arba 776-4269

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

OFISO VALANDOS:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
Trečiadienį pagal sutartį.

Tol. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-4867 

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos; 1—3 ir o—8 vai. po pietų 
kasdien. Seštadieniau 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Tree, ir seštad. uždaryta.

Ofiso tol.: Portsmouth 74000 
Rezid. toief.: GArdon 3-7278

BE VĖJU Bite
Mes kalbame nykstančiais žodžiais 
merdinčios mūsų tautos.
Pilas vanduo į laivus.

Algimantas Mackus.

Vis dar lūkuriuojam. Bet, tur 
būt, niekas daugiau neatsilieps 
į mano rašinį “Kad laivas nenu
skęstų”. O skubėti neskubu: 
plaukiu, kol atslūgsta pakilios 
nuotaikos ir atvėsę jausmai už
leidžia vietą protui.

Todėl ir čia beveik nesustosiu 
ties atsiliepusiųjų jausmine da
limi, nepajėgusių sugriauti nė 
vieno — nei pirmiau kitų, nei 
mano rašinyje apie kalbamus 
reikalus fakto, taip pat nesiren
giu išpainioti visų rašiusiųjų 
patiems sau prieštaravimų.

Pirmiausia nesunku bus kal
bėti su p. Indreika, nes kuone 
visi atsakymai kyšo iš jo paties 
rašinio “Išskėstomis burėmis” 
Naujienų V. 11 d. Be to, jis 
savo sakiniais mane įgalina ma
nyti, kad praslydo mano straips
nio paviršiumi, už kai ko už
kliūdamas visai iš kitos pusės, 
čia paremdamas tas mano “ne
naujas” mintis, čia pasukdamas 
kitaip.

“Jis”, — reiškia suvažiavi
mas, — “neatrodo toks, kokį p. 
Vaičiūnienė norėtų atvaizduoti 
ar kokia paslaptį atidengti” 
(In.).

Taip. Aš jokios paslapties ne
išdaviau ir nenorėjau išduoti. 
(Paslapties jau nėra, ką žino

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Haisted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vaL vak. šeštadieniais 14 p. p. 
Trečiad ir sekmadieniais uždaryta

GRovohill 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTE 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valančios; 8-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadeinius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

p. Šileikis, o. p.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
Aparatai - Protezai, Med. ^Ban
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III. 

Telef.: PRospect 6-5084

DR.A.KAVAUŪNAS
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

5540 So. PULASKI RD. 
Ofisas: 585-2525 

Rezid.: TRiangle 3-0281
Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad 14 popiet.
Priiminėja tik susitarus

DR. G. SERNER
LIETUVOS AKIŲ GYDYTOJAS 

30 m3tp patyrimas
Tel.: YArds 7-1829

Pritaiko Akinius
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinip Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Tree, uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštai nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ANT. RUDOKAS, Oct.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
kaičia stiklus ir rėmus.
OFISAS UŽDARYTAS 

IKI LIEPOS 12 DIENOS

PERKRAUSTYMAI

MOVING 
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063
Phone: N Evade 8-7048

DR. A. MONTVIDAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Room 322
4010 WEST AAADISON STREET 

CHICAGO, ILL. 60624 
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

MOVING 
Apdraustas perkraustymas 

iš jvairiv atstumų.
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 SO. ASHLAND 
Savaitės dienomis priėmimo valandos

RAOINSKAS
SVEIKATA
YRA VISKAS. BŪSI DAUG SVEI
KESNIS — ĮSIGYK GERĄ ORO 
VĖSINTUVĄ PAS MUS.

šeštadieniais 2—5 vai. vak.
Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

2512 W. 47 ST. o FR 6-1998 
TV • RADIJAI • Hi-Fi STEREO

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577
OFISO vai.: pirmad., antrad., trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

ATOSTOGOSE

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.

Tel.: HEmlock 4-2413
7159 SO. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO, ILL. 60629

bent du žmonės. Tai pabrėžiau J 
ir įžanginiame skyriuje (I) ’ 
“ne kokią didelę naujieną išpa
sakok”... (. . .) “Mat, jau pla- 1 
čiau žinoma paslaptis”. Kaip ji • 
nebus žinoma, kad apie tuos ir 
vėl suvažiavime buvusius kelia
mus reikalus mūsų laikraščiuose 
yra buvę rašyta net po kelis 
kartus. Bet tada nepastebėjau, 
kad butų kas atrėminėjęs.

Tie patys dalykai iš po mano 
plunksnos, patekę spaudon po 
suvažiavimo, jau pažadino kele
tą asmenų. Vadinas, kiti tegu 
rašo, bet kodėl tu rašai (aš) ? 
Argi iš tikrųjų būtų dėl to, 
“autoritetingo žodžio”, anot 
Indreikos. Atrodytų, kad čia kai 
ką verčia iš pusiausvyros “py- , 
kiną” ne pats faktų pakartoji
mas, bet mano pavardė, lyg ji 
būtų pervirš kokio svorio pridė
jusi. (Kuo aš pati netikiu: čia 
yra kitos priežastys). Tada ne 
juokais išeina, kad slapyvardis 
kai kada naudingas, nes jis nu
kreipia skaitytoją daugiau į rei
kalo esmę.

Gal suvažiavimas ir ne visai 
toks “kokį Vaičiūnienė norėtų 
atvaizduoti”, bet jis buvo toks, 
kokį Indreika užantspauduoja 
“Tačiau ši nuomonė sudužo, 
kaip ir visos kitos, neturint 
daugumos” (Indr.).

Reiškia aš “nes pradžioje iš
sitarėte, kad tokio' ir norėjote” 
— pabraidyti po lietuviškas lan
keles (...) pašnekėti apie tau
tinių šokių charakterį” (Ind.).

Kurioje pradžioje? Jeigu ma
no straipsnio tai, pasižiūrėję jo 
pradžią, man parodykite, kur 
taip išsitaria! Jeigu suvažiavi
me kalboje, tai kaip būtų įma
noma pradžioje išsitarti, neži
nant koks jis bus, kad tokio no
rima, kuriame “sudužo visos 
nuomonės”. “Negirk dienos be 
vakaro, metų — be galo”. Jeigu 
aš tokio norėaju, tai mudviejų 
norai sutampa: tada už ką ma
ne kertate? Ar Tamsta ir čia 
nebūsi nušnekėjęs!

O per LB-nės suvažiavimus 
Jūs, ir kiti, po kokias lankeles 
norėtumėte pabraidyti, ir po ko
kias braidote, jei ne po lietuviš
kas? Ačiū Indreikai ir už šį 
lietuviškumo pajuokimą, nes jis 
aiškiai įrodo, kad ne visi mes 

1 tuo pačiu tikslu tenai susispie- 
tėme. O apie “tautinių šokių 
charakterį (be kurio jie nebus 
tautiniai) mano pasakymas ir 
parašymas jau pasitvirtino Či
kagos lietuviškų mokyklėlių pa
vasarinėje iškyloje.

Nors tik apygėris bendruome- 
nininkas netrauko per dantis 
nei braidančių po lietuviškas 
lankeles, nei tautinės kūrybos. 
“Raselė neužkris ant tautinio 
nuometėlio” (Ind.) — reiškia, 
ant* mano. L-B-nės tikslas ir yra 
lietuvybės išlaikymas. O baltą 
tautinį nuometą laikau ne tik 
neišjuoktinu, bet gerbtinu vien 
dėl to, kad po juo išliko ir mūsų 
gimtoji kalba, šiandieninės litu
anistinės mokyklėlės čia ar ne 

' anų nuometuotų motinų sukurtų 
ir slepiamų Vargo mokyklėlių 
eiga. Tokia autoriaus pašaipa 
krinta ne tik man vienai, bet ir 
visoms, svarbiausiomis tautinė
mis dienomis pasirodančioms 
su nuometais. O premijuotos po
ezijos autorius L. Andriekus 
knygoje “Atviros Marios” pui
kiai eilėraščiu prasmingiausią 
linkėjimą pavergtai Lietuvai 
siunčia — išliki po baltu nuo
metu. Man baisiai įdomu, kodėl 
mūsų patriotai, stipriai laikan
tieji B-nės vairą, už tokius iš
sišokimus nesudraudžia. Jeigu 
jau lieka man vienai ginti, norė
čiau autorių paklausti, kokios 
tautos ir spalvos nuometas būtų 
priimtinesnis už baltąjį tautinį?

Ar čia nekyla reikalas vėl sla
pyvardžių?- Tada, ir šį kartą' 
gerbiamas autorius nebūtų tu
rėjęs progos kabinėtis prie as
mens ir taip nešvankiai nebūtų 
užtepęs tamsaus brūkšnio savo 
bendraminčiams!

jog ši valdyba “didesnę dalį pa
teiktų sąraše darbų rado?” Da
lykas kuo paprasčiausias: Jeigu 
tie darbai įėję į kalendorinį są
rašą, tai juos kas nors kur kas 
prieš atėjimą dabartinės valdy
bos įrašė. O kaip kitaip?

“Ant L-B-nės pečių norime 
sukrauti jai nepakeliamą naštą: 
ji turi matyti viską — nuo pa
rapinės mokyklos iki altoriaus. 
LB norima nuvaryti ir pas pa
rapijos klebonus” (Ind.).

L. B-nė (jeigu jau pradeda
me šnekėti apskritai apie B-nę) 
lietuvybės išlaikymo “naštą” 
pati pasiėmė: ji, svarbiausia, 
tam ir susikūrė ir nuolat kuria
si. Nemanyčiau, kad tai yra ko
kia “našta”, bet' pareiga ne iš 
prievartos, bet iš idėjos. Ir Mai
ronis panašiais laikais tarė ir 
ištarė “Gražu už tėvynę pavarg
ti kentėti”... Jeigu kas jaučiasi,

....... ..  „... nereikės 
“varyti” ne tik pas klebonus, bet 
niekur kitur jie patys nueis.

B-nės lyg ir būtų pareiga rū
pintis ne tik nuo altoriaus, bet 
ir prie altoriaus. Juk tas pats 
kunigas ar klebonas argi nėra 
B-nės žmogus. Juk mums negali 
būti vis tiek, kuria kalba rašy
tas maldaknyges vaikai nešasi 
šventovėn ir kuria kalba į juos 
prabyla kunigas. O jie, kunigai, 
ne visi yra ir lietuviškumo šau
kliai tokie, kaip buvo vysk. Va
lančius, Daukša, Karevičius, 
kun. Lipniūnas ar dabartinis 
kun. Zakarauskas ir kiti, šau
kią, pagal 4-jį Dievo įsakymą 
savuosius pas save, bet veikia 
pagal šio krašto “nori-nenori” 
daugumą. O parapijų mokyklo
se auklėjami šimtai mūsų vai
kų.

(Bus daugiau)

LR U M P

— Lilija Dudėnaitė, AL Mon
tessori Vaikų Namų auklėtinė, 
laimėjo antrų premiją nuo 3 
iki 5 metų amžiaus grupėje 
“Eglutės” piešinių parodoje. 
Ųž piešinį “Sandūnai” dovaną 
gavo Vyt. Tamulaičio “Svirplio 
Muzikanto Kelionė” abi kny
gas. Lidija yra prekybininkų 
Dudėnų duktė, šį pavasarį bai
gė šią mokyklą, gaudama 2 
metų lankymo pažymėjimą 
birželio mėn. 11 dieną. Ta pa
čia proga su visais pasidžiaug
ta jos laimėjimu dr įteikta 
dovana.

LOVEIKIS v™*DX*“'k
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Haisted St. YArds 7-7308

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

MARION NARES 
Pagal tėvus Vilkelis 

Gyv. 7035 So. Fairfield Ave.

Mirė 1965 m. liepos 3 d., 10:10 vai. rytą, sulaukusi 59 metų am
žiaus. Gimusi Chicago, Illinois.

Paliko nuliūdę: mylimas vyras Dr. Victor Nares, duktė Marion 
Jacobsen ir žentas Charles, 4 anūkai: Marion, Charles, John ir Cheryl; 
motina Kazimiera Vilkelis, du broliai Michael Wilkiel ir brolienė Eve
lyn, James Wilkiel ir brolienė Marie, dvi seserys Victoria- Zugehar ir 
švogeris Marshall ir Josephine Vondran ir švogeris George, švogerka 
Helen Redding, kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Priklausė prie Dariaus-Girėno Posto 271 Moterų Auxiliary, St. 
Theresa Draugijos ir Daughters of Isabella.

Kūnas pašarvotas Petkaus Marquette koplyčioje, 2533 West 71st 
Street.

Trečiadienį, liepos 7 dieną 11:00 vai. rytą bus lydima iš koply
čios į St. Adrian parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus lai
dojama šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Marion Nares giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, duktė, žentas, motina ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktoriai Petkus ir Sūnus. Tel. GR 6-2345.

A.
JONAS ANGLICKIS

Gyv. 10908 So. Ridgeland Ave. 
Daug metų gyveno Ciceroje.

Mirė 1965 m. liepos 3 d., 5:00 vai. popiet, sulaukęs 79 metų am
žiaus. Gimęs Lietuvoje, Pavandenio parapijoje.

Amerikoje išgyveno 56 metus.

Paliko nuliūdę: žmona Ona, pagal tėvus Budzinaitė, du sūnūs: 
Stanley ir marti Rose Mary, John ir marti Sally, dvi dukterys: Jose
phine Trytek, žentas Joseph ir Joan Katilius ir žentas John, 11 anū
kų ir 1 proanūkas; sesuo Barbora Abramovich su šeima; daug kitų 
giminių, draugų ir pažįstamų.

Priklausė prie šv. Antano ir Cicero Lietuvių Kareivių Draugijos.

Kūnas pašarvotas Petkaus ir Sūnaus koplyčioje, 1410 So. 50th 
Avė. Cicero.

Ketvirtadienį, liepos 8 d. iš koplyčios 8:30 vai. rytą bus lydimas į 
Šv. Antano parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus laidoja
mas šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Jono Anglickio giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavi
mą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:

Žmona, sūnūs, marčios, žentai ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktoriai Petkus ir Sūnus. Tel. TO 3-2108.

Metinė Mirties Sukaktis

STEPHANIJA MICKEVIČIENĖ
Mirusio Juliaus Mickevičiaus žmona

Gyv. 1500 N. Rockwell St., Chicago, Ill.
Mirė 1964 metų liepos 3 d., sulaukusi senatvės. Gimusi 

Lietuvoje, Vištytyje.
Amerikoje išgyveno 53 metus.
Palaidota Lietuvių Tautinėse kapinėse.
Paliko nuliūdę: sūnus Algirdas; sesers duktė Berta van 

Schultz, gyv. Chicagoje; svainis Charles Lukas; sesers sū
nūs: Charles ir Walter Lukas ir pirmojo šeima; ir dauge
lis kitų giminių, draugų bei pažįstamų.

, Priklausė Chicagos Lietuvių Draugijai.
Mes Tavęs, Mūsų Brangiausių j i, niekuomet neužmir

šime. ; Tu pas mus jau nebcsugrįši, bet mes anksčiau ar vė
liau pas Tave nueisime. Tebūna Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdęs lieka:
SŪNUS ALGIRDAS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS 

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71st STREET

Telef.: GRovehill 6-2345-6

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

1410 So. 50th AVĖ., CICERO
Telef.: TOwnhaU 3-2108-9

AIKŠTĖ automobiliams pastatyti

John F. EudeikisLaidotuvių Direktorius
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: Y Ards 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone; OLympic 2-1003
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nuo

Pagalba užsieniams
Kiekvienais metais JAV paskiria milžinišką sumą 

pinigų pagalbai teikti užsieniams. Ir paprastai paskiriama 
kiek mažiau, negu valdžia reikalauja. Mat, kongresas 
reikalaujamą sumą kiek apkarpo, atseit, ją kiek sumažina. 
Tačiau per paskutinius dešimt metų vis buvo paskiriama 
tarp trijų ir keturių su viršum bilijonų dolerių. Rodos, 
tik vienais metais užsieniams remti buvo paskirta kiek 
mažiau, negu trys bilijonai dolerių.

Kai pinigai yra paskiriami, tai valdžia pagal savo 
nuožiūrą juos naudoja, teikdama įvairioms valstybėms 
pagalbą arba paramą. Kadangi į tų valstybių skaičių 
įeina ir kai kurie komunistų kontroliuojami kraštai, tai 
tiek spaudoje, tiek pačiame kongrese gana griežtai pasi
sakoma prieš teikimą pagalbos raudoniesiems. Kartą net 
užsieniams teikimo pagalbos bilius buvo priimtas tik su 
ta sąlyga, kad parama Lenkijai, Jugoslavijai ir Vengrijai 
bus nutraukta. Tačiau valdžia užsispyrė ir toji sąlyga 
buvo panaikinta.

Nelabai seniai Jungtinės Arabų Respublikos prezi
dentas Nasser pareiškė, jog Amerika su savo pagalba 
gali “eiti į jūrą vandens gerti”. Tas arabų posakis fak
tiškai reiškia “eik į peklą”.

Dėlei to Amerikoje kilo nemažai triukšmo. Buvo rei
kalaujama, kad parama Jungtinei Arabų Respublikai 
būtų tuoj nutraukta. Tačiau, nežiūrint viso to, Amerika 
pasiuntė Egiptui (Jungtinei Arabų Respublikai) paža
dėtą kiekį grūdų. Maža to, dabar skelbiama, jog rengia
masi ir vėl “didelį siuntinį” Egiptui pasiųsti...

Tas valdžios pranešimas sukėlė pusėtiną audrą. Keli 
senatoriai ir atstovų rūmų nariai reikalauja sustabdyti 
pagalbą tiems, kurie Ameriką siunčia į peklą. Be to, vis 
labiau reiškiama mintis, kad Amerikai pravartu pagalbos 
teikimo atžvilgiu apsiriboti, — tą pagalbą teikti tik tiems, 
kurie jai yra draugingi.

Pažiūrėkime, kaip pagalbos teikimas užsieniams buvo 
vykdomas praeityje.

Per paskutinius dvidešimt metų (atseit, nuo Antrojo 
pasaulinio karo) Amerika užsienio pagalbai išleido 110 
bilijonų dolerių. Tokia astronomiška suma pinigų buvo 
išleista pagalbai, paramai, pašalpai bei paskolomis įvai
riems kraštams.

Kokiais tikslais tai buvo daroma ir ko buvo siekiama?
Reikia pasakyti, jog tikslai buvo labai įvairūs. Saky

sime, išgarsėjęs Marshallo planas, kuris Amerikai atsiėjo 
13 bilijonų dolerių, buvo vykdomas tam, kad vakarų Euro
pos kraštai galėtų po karo atsistatyti ir ekonomiškai 
sutvirtėti.

Tam tikrais atvejais pagalba arba tiesiog pašalpa 
buvo teikiama kraštams, kad jie galėtų išlaikyti “esančią 
padėtį” (status quo). Kitos valstybės buvo šelpiamos, kad 
jos galėtų atsiginti nuo priešų.

Kokiems tikslams Amerikos pagalba buvo teikiama, 
gali geriausiai nusakyti skaičiai. Iš 110 bilijonų dolerių 
33 bilijonai buvo išleisti užsienio karinei pagalbai. Be to, 
dar 25 bilijonai užsienio kraštų apsigynimui.

Apie 19 bilijonų dolerių išleista pokarinei pašalpai ir, 
kaip minėta, 13 bilijonų Marshallo planui vykdyti. Iš 
vadinamojo grūdų atsargų fondo Amerika pasiuntė ki
tiems kraštams grūdų už 12 bilijonų dolerių. Eksporto - 
Importo bankas įvairiems kraštams paskolino 9 bilijonus 
dolerių.

Iš 110 bilijonų 80 bilijonų buvo, taip sakant, atiduoti 
ar padovanoti. Iš 30 bilijonų paskolų grąžinta 12 bilijonų.

Per visą tą laiką pagalba buvo teikiama 71 valstybei. 
Kadangi kai kurios valstybės sustiprėjo ekonomiškai, tai 
joms pagalba nutraukta arba baigiama nutraukti. Pvz. se
nokai pagalba nutraukta vakarų Europai. Jau beveik 
nebereikalinga pagalba Izraeliui bei Taiwanui (naciona
listinei Kinijai).

Prieš dešimt metų Amerika išleisdavo du trečdalius* 
skiriamų pinigų karinei pagalbai. Dabar yra kaip tik 
priešingai: du trečdaliai užsienio pagalbai skiriamų pi
nigų išleidžiama ekonominiams reikalams ir tik vienas 
trečdalis karinei pagalbai.

Pagalbos užsieniams teikimo politiką, žinoma, nusta
to valdžia. Tos politikos svarbiausias tikslas yra, taip 
sakant, praplėsti užsienyje savo įtaką ir įsigyti ten dau
giau draugų.

Kokie to rezultatai? Ar apsimokėjo Amerikai išleisti 
tam tikslui 110 bilijonų dolerių?

Tai tokie klausimai, į kuriuos neįmanoma tiksliai at
sakyti. Nėra abejonės, kad buvo apsiskaičiuota ir pa
daryta stambių klaidų teikiant paramą užsieniams. Tokio 
Nasserio siuntimas Amerikos į “jūra yandens gerti” 
kelia pasipiktinimą. Bet juk Nasseris nėra amžinas. 
Egipte, kaip ir daugelyje kitų valstybių, gali įvykti tokios 
pakaitos, kurios visiškai pateisins Amerikos nusistatymą.

e^APŽVALGA^Į
Alžirijos užsienio ministeris

Gen. Charles de Gaulle iš ka
lėjimo paleistas ir Alžirijon su
grįžęs Ben Bella be jokios ato
dairos siekė valdžios. Jam pa
vyko pasiekti prezidentūros, bet 
į kariuomenės administracijos 
reikalus be gen. Boumedienne 
žinios jis negalėjo kištis.

Opozicijos vadus sukišęs į ka
lėjimą ir numalšinęs sukilusius 
kablius, jis pradėjo laužyti ne
priklausomybės kovų pabaigoje 
padarytą susitarimą ir siekti 
pakaitų karo vadovybėje. Jis 
norėjo pavaryti kariuomenės 
vadą ir krašto apsaugos mini- 
sterį pulk. Boumedienne. Ben 
Bella įsitikino, kad to dar da
bar negalės padaryti, nes užkal
binti štabo karininkai tokioms 
pakaitoms nepritarė.

Tada Ben Bella ryžosi paša
linti Alžirijos užsienio reikalų 

ministerį Abdelazis Butefliką. 
Paaiškėjo, kad Butefliką jau se
niai nepritarė Ben Bellos veda
mai užsienio politikai. Butefli- 
ka netikėjo Naseriu, jam buvo 
artimesnė Tunisijos prezidento 
politikos kryptis. Savo nuomo
nę jis išdėstydavo ministerių 
kabineto posėdžiuose. Butefli- 
ka drįso net nurodyti, kad prezi
dentas turėtų kreipti daugiau 
dėmesio į krašto vidaus reika
lus, o užsienio klausimus paliktų 
užsienio ministeriui. Butefliką 
statistikos duomenimis parodė, 
kad šiandien alžiriečiai daugiau 
badauja, negu prancūzų kolo
nializmo laikais; kad iš prancū
zų atimtos žemės dirvonuoja, 
o kur dirbamos, tai derlius labai 
menkas; kad prezidentas nesi
rūpina žemės ūkiui reikalingais 
specialistais, neturi jiems ap-

Buvusį Mississippi gubernatorių Ja
mes P. Coleman prezidentas paskyrė 
i federalinį teismą, tikrinantį pilieti
niu teisiy klausimu padarytus spren
dimus. Pilietiniu teisiy organizaci

jos nepatenkintos šiuo paskyrimu.

mokyti reikalingos programos; 
kad prezidentas laiką, energiją 
ir pinigus leidžia asmeniškai sa
vo įtakai užsieniuose kelti, bet 
visai nesirūpina Alžirijos gy
ventojų dauguma.

Ben Bella negalėjo pakęsti ši
tokių pareiškimų. Birželio 20 
dieną šaukiamam ministerių 
posėdyje jis jau buvo pasiruo
šęs atleisti, užsienio ministerį 
Butefliką, bet jam nepavyko. 
Alžirijos kariuomenės štabas, 
pulk Boumedienne vadovauja
mas, ne tik atleido iš pareigų 
Ben Bella, bet išvežė jį į Saha- 
ros kalėjimą, kur jis bus laiko
mas iki teismo.

Aiškėja, kad ministerių ka
bineto posėdžiuose Ben Bella jau 
ne vieną kartą susikirto su už
sienio ministerių Butefliką. Pa
starasis buvo priešingas Ben 
Bellos vedamai užsienio politi
kai. Ne vieną kartą jis nurodė 
Ben Beitai, kad iš Washington© 
Alžirija gauna tūkstančius tonų 
kviečių, o iš Maskvos siunčia
ma tiktai propaganda ir patari
mai, kaip tą propagandą stip
rinti. Patarimais badaujančių 
žmonių nepamaitinsi, reikia 
duonos.

Ben Bella kasė duobę užsienio 
ministeriui Buteflikai ir pulk. 
Boumedienne, bet jis pats į tą 
duobę įkrito.
i ■ .... - .....—

1 Komunistai nesigina 
dalyvaują eisenose

Chicagos merui Daley pasa
kius, kad jo žiniomis visokiose 
civilinių teisių ir protestų eise
nose bei sėdėjimuose veikliai 
dalyvauja ir raudonieji, Illino- 
jaus komunistų vadas Claude 
Lightfoot pareiškė, kad tikrai 
taip ir kad jie taip darą jau 
daugiau kaip 35 metus, aiškin
damas, jog tatai nėra nusikal
timas integracijai, kaip nesąs 
nusikaltimas komunistu būti.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

LIETUVOS PASIUNTINYBES 
ŽINIOS

Lietuvos Atstovas, J. Kajec- 
kas, dalyvavo Įvairiuose paren
gimuose Chicagoje birželio 12 
ir 13 d.d., Pabaltiečių sąskry
dyje Hartford, Conn., birželio 
20 d., Free Europe Committee 
pirmininko, John Chambers 
Hughes, priėmime, New Yor
ke, birželio 23 d. ir Free Euro
pe Komiteto bei Filadelfijos 
Miesto suruoštoje ceremonijo
je Congress Hall bei vaišėse 
Filadelfijoje birželio 30 d.

'♦

Ponia O. Kajeckienė lankėsi 
New Yorke birželio 8 d. tikslu 
aptarti lietuviškų kaimo ves
tuvių lėlių eksponatų Better 
Living Center paviljone, Pa
saulinėje parodoje, išstatymo 
raikalą.

♦

P.P. Rajeckai birželio 17 d. 
lankėsi Valstybės Departamen
te JAV astronautų rodomoj ir 
aiškinamoj filmoj ir vėliau 
Prezidento Johnson astronautų 
garbei suruoštame priėmime 
Valstybės Departamente birže
lio 17 d. Ta proga dalyvavo ir 
Gabrielis Rajeckas, nuo 1964 
m. rudens dėstąs anglų litera
tūrą Southern Illinois State 
College, Carbondale, Ill.

♦

Pastaruoju metu p.p. Rajec
kai dalyvavo Latvijos ministe- 
rio bei ponios Spekke ir Liuk
semburgo, Congo, Bwandos bei 
Malawi ambasadorių ir jų po
nių priėmimuose.

♦

Birželio 27 d. jie dalyvavo, 
arkivyskupo O’Boyle kvietimu, 
pamaldose šv. Mato katedroje, 
popiežiaus Pauliaus VI vani- 
kavimo sukakties proga.

♦

Birželio mėnesio gale p.p. 
Rajeckai dalyvavo Valstybės 
sekretoriaus padėjėjo ir ponios 
G. Menen Williams priėmime 
Valstybės Departamente.

♦

Ponia O. Kajeckienė, ponios 
Dean Rusk kvietimu, dalyvavo 
Valstybės Departamente rody-, 
toje filmoje “The American 
Spectacle” ir vėliau ponios 
Dean Rusk Dep-te suruoštoje 
arbatėlėje.

♦

JAV Nepriklausomybės šven
tės proga p.p. Rajeckai dalyva
vo priėmime Valstybės Dep-te 
liepos 4 d.

PADARYTA -
NEPADARYTA

Illinojaus legislatures rekordas
Birželio 30 d. ištisą naktį išsė

dėjęs Illinojaus seimas išsiskir
stė atostogų, nebaigęs kelių 
svarbių dalykų, kurių vienas 
yra rinkimų apygardų perskirs
tymas (reapportionment), ant
ras — Chicagos mero Daley pra
šymas taksų (pardavimo mo
kesčio) pakėlimu padauginti 
miestui pajamas mokyklų ir kt. 
reikalams.

Štai eilė svarbesniųjų priim
tųjų ir nepriimtųjų dalykų:

Respublikonams iki paskuti
nės dienos vilkinant, paliktas 
nebaigtas minėtas legislatures 
perskirstymas.

Savotiškas etikos kodeksas, 
arba bilius, turėjęs prižiūrėti, 
kad įstatymdaviai patys nelau
žytų savo priimtų įstatymų, 
kaip senato taip atstovų buto 
numarintas.

Priimta iš valstybės lėšų skir
ti Chicagos tranzito administra
cijai (CTA) $3,700,000 subsidi
jos už mokinių transportaciją.

Kriminalo sindikatui sudrau
sti priimta net 14 bilių, bet at
mestas policijos pageidautas bi
lius, kad būtų leista klausytis 
gengsterių telefonais pasikal
bėjimų.

Pagriežtintos bausmės už po
licininko užpuolimą ir už gin
kluotą plėšikavimą, bet užtat at
mestas bilius, kuriuo buvo nori
ma įvesti rankinių ir kišeninių 
ginklų registracija.

Gymdymų kontrolė arba prie
monės prieš apsįvaisinimą lei
sta iš valstybės lėšų teikti vi
soms moterims be skirtumo, 
vedusios ar nevedusios.

Priimta nauja progimnazijų 
(junior colleges) sistema, kad 
visi norintieji studijuoti akš- 
tuosius mokslus turėtų galimy
bę tam pasiruošti.

Priimta gubernatoriaus Otto 
Kernerio padidintų mokesčių 
programa nuo arklių lenkty
nių, cigarečių, gazolino ir kt.

Rinkimų data iš balandžio 
perkelta į birželio mėnesį.

Laisvo pirkimo namų (open 
accupancy) bilius, kaip kovos 
priemonė prieš rasinę diskrimi
naciją, atstovų bute praėjo, bet 
senatas numarino.

— Pinigų skolinimo — kredi
to reikalu priimtas bilius, ap
saugantis skolintoją nuo nesą
žiningų skolintojų (“sultinin- 
kų”).

GERBIAMAS NAUJIENŲ PRIETELI, 
PAAUKODAMAS NAUJIENŲ MAŠI
NŲ FONDUI, ATLIKSI DIDELI IR 
GARBINGĄ DARBĄ. KIEKVIENA 
DIDELĖ AR MAŽA AUKA BUS TIN- 

KAMAI ĮVERTINTA.

BUY U.1 
SAVINGS 
BONDS

WHSM YOU BANK OK WOM

JUOZAS KAPAČINSKAS

SIAUBINGOS DIENOS
(1944 -1950 metų atsiminimai) 

32 . .
Vakarų Vokietija buvo suskaldyta Į tris zonas: 

amerikiečių, anglų ir prancūzų. Buvo reikalingi atskiri 
leidimai vykstant iš vienos į kitą. Tas suvaržymas te- 
lietė vien tik užsieniečius. Tarpzoninius kelionės lei
dimus, reikėjo gauti iš karinės valdžios, kas sudarydavo 
daug sunkumų ir daug kur buvo neįmanoma. Todėl 
kartais tekdavo tokias keliones slaptai atlikti.

Spalio 31 d. užėjome į komendantūrą pabėgėliams 
tvarkyti, pasisakėme, ko norime ir prašėme leidimo 
nuvažiuoti į Tiubingeną. Ten dirbanti pareigūnė mu
dviem leidimo nedavė, o be jos žinios kitur toliau 
kreiptis negalėjom, todėl nutarėme važiuoti be leidimo.

Lapkričio 1 d. nuėjome į bažnyčią pasimelsti. Buvo 
Visų Šventų diena. Po pusryčių pasiruošėme kelionei 
ir išėjome į geležinkelio stotį. Po keliolikos minučių 
traukiniu išvažiavome į Treuchtlingeną. čia laukėme 
iki po pietų, kol kitas keleivinis traukinys išėjo i Augs
burgą. Apie 5 vai. po pietų jau mudu buvome Augsbur
ge, kur sužinojome, kad greitasis traukinys Stuttgarto 
kryptimi išeis tiktai apie trečią valandą ryto. Nuėjome 
Į lietuvių stovyklą, aplankėm pažįstamus ir kiek pra
snaudėm.

Laiku nuėjome ir patekome į traukini. Taip ir nu
važiavome į Stuttgartą: važiavome iš Augsburgo į Ui- 
mą, vėliau dar sustojimai Geisslingene, Goeppingene, 
Plochingeųe. 8 vai. ryto pasiekėme Stuttgartą. Visų 
pirma nuėjome į Aukštesniąją Technikos mokyklą ir 
sužinojome įstojimo sąlygas. Be to, čia pasiteiravome, 
ar čia nėra žemesnių technikos mokyklų. Gavę adresą 

vienos tokios mokyklos, tuoj nuvykome ir ten pasitei
rauti apie įstojimo sąlygas. Į tą mokyklą vėliau ir 
padaviau prašymą, bet atsakymas buvo — nėra vietos.

Paskui išsirūpinom dokumentus — leidimus va
žiuoti į prancūzų valdomą Vokietijos zoną. Su leidi
mais užėjome į Raudonąjį Kryžių ir ten susiradome 
sunkvežimį, kuris sutiko mudu nuvežti į Tiubingeną. 
Apie trečią valandą išvažiavome. Važiuodami gėrėjo
mės gražiomis, kalnuotomis apylinkėmis, mišku ap
augusiais šlaitais ir nepajutome, kaip pasiekėme Tiu
bingeną. Dar tą pat dieną suspėjome užeiti į lietuvių 
konsulatą ir čia gavom visas reikalingas informacijas. 
Taip pat konsulate sužinojom valgyklą, į kurią susi
renka vakarieniauti lietuviai, čia vakarieniaudami 
radome pažįstamų lietuvių, kurie mudviem parūpino 
nakvynę.

Lapkričio trečią dieną pirmiausia nuėjome į ver
timų biurą, kad padarytų mūsų turimų dokumentų 
nuorašus. Bet buvo šeštadienis — biuras uždarytas. 
Reikėjo laukti pirmadienio.

Giedras vėlyvo sekmadienio rudens rytas. Oras 
malonus. Nuėjome į bažnyčią, kurioje buvo laikomos 
lietuviams skirtos pamaldos. Po pietų vaikštinėjome 
po miestą. Bevaikštinėdami suradom bokštą, į; kuri 
tuojau įlipom. Iš jo matyti visas miestas ir apylinkės: 
akį žavi graži gamta, tingiai leidosi saulutė ir pasislėpė 
už horizonto. Grįžome jau sutemus ir nuėjom į val
gyklą. Vakarieniavom toje pačioje lietuvių valgykloje.

Lapkričio penkta diena. Pirmadienis. Iš pat ryto 
nuėjome į vertimų biurą. Tačiau ten turėjo labai daug 
darbo, ir reikėjo laukti net keletą dienų eilės. Tiek 
ilgai laukti negalėjome. Prašėm padaryti be eilės, aiš
kindami, kad mums reikia tuoj išvykti. Pagaliau sutiko 
ir liepė užeiti po pietų. Ir vėl užėjom pas lietuvių 
konsulą. Jis mudviem davė užsienio pasus. Ar tie 

užsienio pasai mudviem ateityje bus reikalingi, ar ne, 
bet kol konsulas veikia, tokius dokumentus turėti, 
daugumo lietuvių nuomone, labai naudinga. Išėję iš 
konsulato, dar pavaikštinėnjome mieste po knygynus, 
nusipirkom keletą knygų. Po pietų, kaip buvom sutarę, 
vėl nuėjome į vertimų biurą. Ten sutvarkę mokyklos 
dokumentų vertimus, vėl grįžom į lietuvių konsulatą, 
kad patvirtintų, čia baigę reikalą, jau ėjome į užmiestį 
ir laukėme sunkvežimio. Bet nesulaukėm: sutemo, ir 
teko grįžti į miestą. Pernakvojom toje pačioje vietoje.

Lapkričio 6 d. atsikėlėm anksti, nuėjom Į už
miestį ir vėl laukėm sunkvežimio, kuris apie 7 vai. 
mudu nuvežė i Balingeną. šiame nedideliame mieste
lyje mažas judėjimas, todėl ilgai negalėjom sulaukti 
kito sunkvežimio, kuris mudu pavėžėtų reikalinga 
kryptimi. Bevaikščiodami miestelio pagrindine gatve 
ir belaukdami sunkvežimio, užsukom į miesto įstaigą 
— gavom porai dienų maisto korteles. Buvom labai 
patenkinti.

Tiktai apie pirmą valandą po pietų sulaukėm 
sunkvežimio, kuris vežė žibalą. Nors šoferiui buvo 
uždrausta vežti keleivius, bet šiaip taip įsiprašėm ir, 
prisiglaudę prie tanko, atvažiavom į Rottweili. Čia 
mano draugas susirado gerą, pažįstamą, pas kurį per
nakvojom. Praleidom dar vieną dieną ir aplankėm 
daugiau čia gyvenančių lietuvių. Jie mums padėjo iš
rūpinti dar trims dienoms maisto korteles. Pas juos 
pernakvojom dar ir antrą naktį.

Lapkričio 8 d., kaip visuomet, anksti rytą atėjom 
į geležinkelio stotį, nusipirkom bilietus ir išvažiavom 
į Villingeną. Čia persėdom į greitąjį traukinį ir išva
žiavom į Friedrichshafeną. Bevažiuodami kraipėmės 
slėniais tarp kalnų, pravažiavom keletą tunelių, kol 
privažiavom didelį Bodeno ežerą ir ilgokai važiavom 
jo pakraščiais. Pro langus buvo matyti daugybė vai

sinių medžių: jų buvo ištisi laukai. Apie 6 vai. vakaro 
atvažiavom į Friedrichshafeno stotį, o apie septintą 
į Lindau. Čia baigėsi geležinkelio kelias. Stotyje tikri
no dokumentus. Mudviejų dokumentai buvo tvarkoj. 
Eidami iš stoties, radom valgyklą, pavakarieniavom 
ir tarėmės, kaip susirasti nakvynę. Pamėginom užeiti 
į vokiečių policijos būstinę. Policija mudviem nurodė 
pensijoną ir davė adresą. Gavom gražų, švarų kambarį 
su dviem švariai paklotom lovom. Iš ryto jautėmės 
puikiai, nes gerai išsimiegoję.

Lapkričio 9 d. atsikėlėme apie 7 vai. ryto, čia pat 
gavome kavos. Atsilyginę už patarnavimą ir nakvynę, 
apleidome šį Krone pensijoną, Liudvik gatvė Nr. 5. 
Pirmiausia reikėjo nueiti į stotį pasitikrinti traukinių 
tvarkaraščio. Turėdami dar keletą valandų, išėjome 
iš geležinkelio stoties pažiūrėti šio kurortinio mies
telio. Miestas — lyg ant salos. Su sausuma sujungtas 
tiltais ar pylimais. Kitoje ežero pusėje matyti Šveicari
jos kalnai. Labai gražus vaizdas prie Bodeno ežero. 
Ilgai gėrėjomės ir gailėjomės, kad mudu neturėjome 
progos ilgiau čia pasilikti.

Po kelių valandų grįžome i geležinkelio stotį ir 
nusipirkome bilietus, deja, mūs į peroną neišleido: 
mat, šiuo traukiniu važiuoti reikėjo specialaus leidinio. 
Tuomet nutarėme kaip nors patekti į peroną paslap
čiomis. Bet iki traukinio išėjimo liko tiktai keliolika 
minučių — reikėjo pasiskubinti. Visgi pasisekė surasti 
“plyšį”, pro kurį išlindome į peroną'ir įšokome jau 
į pradėjusį judėti traukinį. Bevažiuojant niekas ne
tikrino, ir vėl atvažiavome į Friedrichshafeną.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite 
dienrašti Naujienas
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET 
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

BE VĖJO BURBS klu ii.
Mes kalbame nykstančiais žodžiais 
merdinčios mūsų tautos.
Pilas vanduo į laivus.

Algimantas Mackus.

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Treėiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arbe 312495-0533
425 N. LIBERTY ST. R. 25

ELGIN, ILLINOIS
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388 - 2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
■ntrad., penktadieni nuo 1—6, treč. 

ir šeštadieni tiktai susitarus.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
arba 776-4269

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

OFISO VALANDOS:
Nuo 2—4 ir nuo 8—8:30 vai. vakaro, 

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
Trečiadieni pagal sutarti.

Tel. ofise: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Valandos: 1—3 ir o—8 vai. po pietų 
kasdien. Seštadiemau 1—-4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

Vis dar lūkuriuojant. Bet, tur 
būt, niekas daugiau neatsilieps 
į mano rašinį “Kad laivas nenu
skęstų”. O skubėti neskubu: 
plaukiu, kol atslūgsta pakilios 
nuotaikos ir atvėsę jausmai už
leidžia vietą protui.

Todėl ir čia beveik nesustosiu 
ties atsiliepusiųjų jausmine da
limi, nepajėgusių sugriauti nė 
vieno — nei pirmiau kitų, nei 
mano rašinyje apie kalbamus 
reikalus fakto, taip pat nesiren
giu išpainioti visų rašiusiųjų 
patiems sau prieštaravimų.

Pirmiausia nesunku bus kal
bėti su p. Indreika, nes kuone 
visi atsakymai kyšo iš jo paties 
rašinio “Išskėstomis burėmis” 
Naujienų V. 11 d. Be to, jis 
savo sakiniais mane įgalina ma
nyti, kad praslydo mano straips
nio paviršiumi, už kai ko už
kliūdamas visai iš kitos pusės, 
čia paremdamas tas mano “ne
naujas” mintis, čia pasukdamas 
kitaip.

“Jis”, — reiškia suvažiavi
mas, — “neatrodo toks, kokį p. 
Vaičiūnienė norėtų atvaizduoti 
ar kokią paslaptį atidengti” 
(In.).

Taip. Aš jokios paslapties ne
išdaviau ir nenorėjau išduoti. 
(Paslapties jau nėra, ką žino

DR. A. JENKiNS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir seštad. uždaryta. 

Ofiso tol.: Portsmouth 74000 
Rezid. teiet: GArden 3-7278

GRovehilI 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai- vak. šeštadieniais 14 p. p. 
Trečiad ir sekmadieniais uždaryta

p. Šileikis, o. p.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
Aparatai - Protezai, Med. ^Ban
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS 
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiauemius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

bent du žmonės. Tai pabrėžiau 
ir įžanginiame skyriuje (I) 
“ne kokią didelę naujieną išpa
sakok”... (. . .) “Mat, jau pla
čiau žinoma paslaptis”. Kaip ji 
nebus žinoma, kad apie tuos ir 
vėl suvažiavime buvusius kelia
mus reikalus mūsų laikraščiuose 
yra buvę rašyta net po kelis 
kartus. Bet tada nepastebėjau, 
kad butų kas atrėminėjęs.

Tie patys dalykai iš po mano 
plunksnos, patekę spaudon po 
suvažiavimo, jau pažadino kele
tą asmenų. Vadinas, kiti tegu 
rašo, bet kodėl tu rašai (aš) ? 
Argi iš tikrųjų būtų dėl to, 
“autoritetingo žodžio”, anot 
Indreikos. Atrodytų, kad čia kai 
ką verčia iš pusiausvyros “py
kina” ne pats faktų pakartoji
mas, bet mano pavardė, lyg ji 
būtų pervirš kokio svorio pridė
jusi. (Kuo aš pati netikiu: čia 
yra kitos priežastys). Tada ne 
juokais išeina, kad slapyvardis 
kai kada naudingas, nes jis nu
kreipia skaitytoją daugiau į rei
kalo esmę.

Gal suvažiavimas ir ne visai 
toks “kokį Vaičiūnienė norėtų 
atvaizduoti”, bet jis buvo toks, 
kokį Indreika užantspauduoja 
“Tačiau ši nuomonė sudužo, 
kaip ir visos kitos, neturint 
daugumos” (Indr.).

Reiškia aš “nes pradžioje iš
sitarėte, kad tokio' ir norėjote” 
— pabraidyti po lietuviškas lan
keles (...) pašnekėti apie tau
tinių šokių charakterį” (Ind.).

Kurioje pradžioje? Jeigu ma
no straipsnio tai, pasižiūrėję jo 
pradžią, man parodykite, kur 
taip išsitaria! Jeigu suvažiavi
me kalboje, tai kaip būtų įma
noma pradžioje išsitarti, neži
nant koks jis bus, kad tokio no-

ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago 29, III. 

Telef.: PRospect 6-5084

DR. A. KAVALIŪNAS
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

5540 So. PULASKI RD.
Ofisas: 585-2525

Rezid.: TRiengle 3-0281
Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad 14 popiet.
Priiminėja tik susitarus

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų. Seštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR?G.SERNER~
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

30 matų patyrimas
TeL: YArds 7'1829

Pritaiko Akinius
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

DR. ANT. RUDOKAS, Got.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.
OFISAS UŽDARYTAS 

IKI LIEPOS 12 DIENOS

PERKRAUSTYMAI

MOVING 
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063
Phone: NEvada 8-7048

DR. A. MONTVIDAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Room 322
4010 WEST AAADISON STREET 

CHICAGO, ILL. 60624 
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

MOVING 
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 SO. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

! .... -" =3į

RADINSKAS
SVEIKATA
YRA VISKAS. BŪSI DAUG SVEI
KESNIS — įSIGYK GERĄ ORO 
VĖSINTUVĄ PAS MUS.

2512 W. 47 ST. e FR 6-1998 
TV • RADIJAI •Hi-Fi STEREO

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577
OFISO vai.: pirmad., antrad., trečiad. 
ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 84195

ATOSTOGOSE

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadieni ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413 

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

.......................... —■

O J .r !il;c autoriui ir kur jis , 
■ jų aptikę, kai ęrV

jog ši valdyba “didesnę dalį pa
teiktų sąraše darbų rado?” Da
lykas kuo paprasčiausias: Jeigu 
tie darbai įėję į kalendorinį są
rašą, tai juos kas nors kur kas 
prieš atėjimą dabartinės valdy
bos įrašė. O kaip kitaip?

“Ant L-B-nės pečių norime 
sukrauti jai nepakeliamą naštą: 
ji turi matyti viską — nuo pa
rapinės mokyklos iki altoriaus. 
LB norima nuvaryti ir pas pa
rapijos klebonus” (Ind.).

L. B-nė (jeigu jau pradeda
me šnekėti apskritai apie B-nę) 
lietuvybės išlaikymo “naštą” 
pati pasiėmė: ji, svarbiausia, 
tam ir susikūrė ir nuolat kuria
si. Nemanyčiau, kad tai yra ko
kia “našta”, bet pareiga ne iš 
prievartos, bet iš idėjos. Ir Mai
ronis panašiais laikais tarė ir 
ištarė “Gražu už tėvynę pavarg
ti kentėti”... Jeigu kas jaučiasi,

tai jrm ar jai yra našta,

.......\ ..... i. nereikės 
“varyti” ne tik pas klebonus, bet 
niekur kitur jie patys nueis.

B-nės lyg ir būtų pareiga rū
pintis ne tik nuo altoriaus, bet 
ir prie altoriaus. Juk tas pats 
kunigas ar klebonas argi nėra 
B-nės žmogus. Juk mums negali 
būti vis tiek, kuria kalba rašy
tas maldaknyges vaikai nešasi 
šventovėn ir kuria kalba į juos 
prabyla kunigas. O jie, kunigai, 
ne visi yra ir lietuviškumo šau
kliai tokie, kaip buvo vysk. Va
lančius, Daukša, Karevičius, 
kun. Lipniūnas ar dabartinis 
kun. Zakarauskas ir kiti, šau
kią, pagal 4-jį Dievo įsakymą 
savuosius pas save, bet veikia 
pagal šio krašto “nori-nenori” 
daugumą. O parapijų mokyklo
se auklėjami šimtai mūsų vai
kų.

(Bus daugiau)

MARION NARES 
Pagal tėvus Vilkelis 

Gyv. 7035 So. Fairfield Ave.
Mirė 1965 m. liepos 3 d., 10:10 vai. rytą, sulaukusi 59 metų am

žiaus. Gimusi Chicago, Illinois.
Paliko nuliūdę: mylimas vyras Dr. Victor Nares, duktė Marion 

Jacobsen ir žentas Charles, 4 anūkai: Marion, Charles, John ir Cheryl; 
motina Kazimiera Vilkelis, du broliai Michael Wilkiel ir brolienė Eve
lyn, James Wilkiel ir brolienė Marie, dvi seserys Victoria- Zugehar ir 
švogeris Marshall ir Josephine Vondran ir švogeris George, švogerka 
Helen Redding, kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Priklausė prie Dariaus-Girėno Posto 271 Moterų Auxiliary, St. 
Theresa Draugijos ir Daughters of Isabella.

Kūnas pašarvotas Petkaus Marquette koplyčioje, 2533 West 71st 
Street.

Trečiadienį, liepos 7 dieną 11:00 vai. rytą bus lydima iš koply
čios Į St. Adrian parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus lai
dojama šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Marion Nares giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, duktė, žentas, motina ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktoriai Petkus ir Sūnus. Tel. GR 6-2345.

— Lilija Dudėnaitė, AL Mon
tessori Vaikų Namų auklėtinė, 
laimėjo antrą premiją nuo 3 
iki 5 metų amžiaus grupėje 
“Eglutės” piešinių parodoje. 
Už piešinį “Sandūnai” dovaną 
gavo Vyt. Tamulaičio “Svirplio 
Muzikanto Kelionė” abi kny
gas. Lidija yra prekybininkų 
Dudėnų duktė, šį pavasarį bai
gė šią mokyklą, gaudama 2 
metų lankymo pažymėjimą 
birželio mėn. 11 dieną. Ta pa
čia proga su visais pasidžiaug
ta jos laimėjimu iir įteikta 
dovana.

LOVEIKIS
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st STREET

‘ K Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO 
Telef.: TOwnhaU 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

rima, kuriame “sudužo visos 
nuomonės”. “Negirk dienos be 
vakaro, metų — be galo”. Jeigu 
aš tokio norėaju, tai mudviejų 
norai sutampa: tada už ką ma
ne kertate? Ar Tamsta ir čia 
nebūsi nušnekėjęs!

O per LB-nės suvažiavimus 
Jūs, ir kiti, po kokias lankeles 
norėtumėte pabraidyti, ir po ko
kias braidote, jei ne po lietuviš
kas? Ačiū Indreikai ir už šį 
lietuviškumo pajuokimą, nes jis 
aiškiai įrodo, kad ne visi mes 
tuo pačiu tikslu tenai susispie- 
tėme. O apie “tautinių šokių 
charakterį (be kurio jie nebus 
tautiniai) mano pasakymas ir 
parašymas jau pasitvirtino Či
kagos lietuviškų mokyklėlių pa
vasarinėje iškyloje.

Nors tik apygėris bendruome- 
nininkas netrauko per dantis 
nei braidančių po lietuviškas 
lankeles, nei tautinės kūrybos. 
“Raselė neužkris ant tautinio 
nuometėlio” (Ind.) — reiškia, 
ant* mano. L-B-nės tikslas ir yra 
lietuvybės išlaikymas. O baltą 
tautinį nuometą laikau ne tik 
neišjuoktinu, bet gerbtinu vien 
dėl to, kad po juo išliko ir mūsų 
gimtoji kalba, šiandieninės litu
anistinės mokyklėlės čia ar ne 
anų nuometuotų motinų sukurtų 
ir slepiamų Vargo mokyklėlių 
eiga. Tokia autoriaus pašaipa 
krinta ne tik man vienai, bet ir 
visoms, svarbiausiomis tautinė
mis dienomis pasirodančioms 
su nuometais. O premijuotos po
ezijos autorius L. Andriekus 
knygoje “Atviros Marios” pui
kiai eilėraščiu prasmingiausią 
linkėjimą pavergtai Lietuvai 
siunčia — išliki po baltu nuo
metu. Man baisiai įdomu, kodėl 
mūsų patriotai, stipriai laikan
tieji B-nės vairą, už tokius iš
sišokimus nesudraudžia. Jeigu 
jau lieka man vienai ginti, norė
čiau autorių paklausti, kokios 
tautos ir spalvos nuometas būtų 
priimtinesnis už baltąjį tautinį?

Ar čia nekyla reikalas vėl sla
pyvardžių?1 Tada, ir šį kartai 
gerbiamas autorius nebūtų tu
rėjęs progos kabinėtis prie as
mens ir taip nešvankiai nebūtų 
užtepęs tamsaus brūkšnio savo 
bendraminčiams!

JONAS ANGLIUKUS
Gyv. 10908 So. Ridgeland Ave.

Daug metų gyveno Ciceroje.
Mirė 1965 m. liepos 3 d., 5:00 vai. popiet, sulaukęs 79 metų am

žiaus. Gimęs Lietuvoje, Pavandenio parapijoje.
Amerikoje išgyveno 56 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Ona, pagal tėvus Budzinaitė, du sūnūs: 

Stanley ir marti Rose Mary, John ir marti Sally, dvi dukterys: Jose
phine Trytek, žentas Joseph ir Joan Katilius ir žentas John, 11 anū
kų ir 1 proanūkas; sesuo Barbora Abramovich su šeima; daug kitų 
giminių, draugų ir pažįstamų.

Priklausė prie šv. Antano ir Cicero Lietuvių Kareivių Draugijos.
Kūnas pašarvotas Petkaus ir Sūnaus koplyčioje, 1410 So. 50th 

Avė. Cicero.
Ketvirtadienį, liepos 8 d. iš koplyčios 8:30 vai. rytą bus lydimas į 

Šv. Antano parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus laidoja
mas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Jono Anglickio giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavi
mą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, sūnūs, marčios, žentai ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktoriai Petkus ir Sūnus. Tel. TO 3-2108.

Metinė Mirties Sukaktis

STEPHANIJA MICKEVIČIENĖ
Mirusio Juliaus Mickevičiaus žmona

Gyv. 1500 N. Rockwell St., Chicago, Ill.
Mirė 1964 metų liepos 3 d., sulaukusi senatvės. Gimusi 

Lietuvoje, Vištytyje.
Amerikoje išgyveno 53 metus.
Palaidota Lietuvių Tautinėse kapinėse.
Paliko nuliūdę: sūnus Algirdas; sesers duktė Berta van 

Schultz, gyv. Chicagoje; svainis Charles Lukas; sesers sū
nūs: Charles ir Walter Lukas ir pirmojo šeima; ir dauge
lis kitų giminių, draugų bei pažįstamų.

, Priklausė Chicagos Lietuvių Draugijai.
Mes Tavęs, Mūsų Brangiausioji, niekuomet neužmir

šime. Tu pas mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vė
liau pas Tave nueisime. Tebūna Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdęs lieka:
SŪNUS ALGIRDAS

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

AMBULANCE 
PATARNAVI- 
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 

★ 
TURIME 

KOPLYČIAS 
VISOSE MIESTO 

DALYSE

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone; OLympic 2-1003
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Respublikonų senatas 
“užmušė” “nusiklausym$”

Chicagos policijos superin- 
tendentas O. W. Wilson ii ap
skrities šerifas Richard Ogilvie 
seniai jau kovoja, kad Illino
jaus legislatūra išleistų įstaty
mą, kuriuo būtų policijai lei
džiama pasiklausyti gengsterių 
ir kitokių latrų telefonų. Po 
i gų derybų ir diskusijų Illino
jaus senate ir atstovų bute, pa
galiau trečiadienį, birželio 30 
d., senatas nubalsavo 22 bal
sais už ir 27 balsai prieš. Sako, 
kad telefonų kompanijos yra 
pasidarbavusios, kad bilius ne
praeitų.

Dar vienas bilius senate bu
vo “užmuštas”, būtent bilius, 
kuriuo buvo prašoma Illinojaus 
kriminalinės komisijos agen
tams nešioti ginklą.

Kalbama, kad dėl telefonų 
nuklausymo buvę susitarta 
tarp Wilsono ir Ogilvie, kad 
pirmasis kaip demokratų žmo
gus pasistengs paveikti, kad 
bilius praeitų per demokratinį 
atstovų butą, o antrasis, būda
mas stambus respublikonas, pa
veiks respublikonų valdomą 
senatą. Tą bilių jie skaitė vienu 
svarbiausių kovoje su gengste- 
rizmu. Abudu prakišo.

I LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

j Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel. PR 8-9533

/■

STATE FARM MUTUAL 
AUTOMOBILE 

INSURANCE COMPANY

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
320872 W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4-8654

PASKUTINĖS
ŽINIOS

Rašomosios mašinėlės su lie
tuviškais bei angliškais raidy
nais.

• Moteriški tautiniai rūbai.
• Bičkienės ir Liepos įdai

nuotos plokštelės papigintom 
kainom.

• Įvairios medžiagos: kostiu
mams, paltams ir t. t. papigin
tom kainom.

• Naujai išleista Jono Varne
lio puikiai įdainuota plokštelė 
— Dainą rečitalis.

Dėl visą informacijų kreipki
tės į

J. KARVELIO
PREKYBOS NAMAI

2715 West 71 st Street
CHICAGO, ILLINOIS

Tel.: 471-1424

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
ir kitus kraštus.

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer,
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS. 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL CO.
3320 So. HALSTED ST.

LA 3-2021
Darbo valandos kasdien 9—6 vai. vak. 

Ketvirtad. 9—9 vai. vak.
L. KAVALIAUSKIENĖ

SIUNTINIAI Į LIETUVA
Licenzijuota lietuviu įmonė, registruota U. S. Department of Justice 

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 ir 2439 W. 69 St., Chicago 29, Ill. — Tel. WA 5-2737
3212 So. Halsted St., Chicago 8, Ill. — Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūsų lietuvių bendrovę, kuri turi teisę siuntinius 
siųsti be tarpininkų, tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėjai F. ir V. ŽUKAUSKAI

Nuotrauka daryta prie lietuviu tautodailės parodėlės, McCormick rūmuose, didžiosios koncertu salės fojė, 
Requiem metu, Chicagoje. Nuotraukoje matosi parodėlės rengėjos, mergaitės budėtojos ir viešnios. Iš kai
rės į dešinę: B. Petrauskaitė, R. Budrienė, buv. Liet, konsulo žmona, Audronė Matutytė, Laima Lapinskaitė, 
Z. Juškevičienė, klūpi: M. Kriaučiūnienė ir M. Petrauskaitė. Lietuviu Motery Federacijos Chicagos klubo 
rergtai lietuviu tautodailės parodėlei eksponatus davė pačios klubo narės ir skolino: H. Bučinskienė, B. Ja- 
meikienė, Lietuvių Universiteto klubas, Petrauskienė, Prankienė, Stangenbergienė ir Yurkus. — Parodėlės 
rengėjos ir eksponatu skolintojos prisidėjo prie tautinio meno populiarinimo, o drauge ir prie liūdnyju bir

želiniu įvykiu minėjimo.
Foto — V. Juknevičius

Nubaudė 4 “sėdėtojus”
“Berniukų” teismo (Boys 

court) teisėjas Saul Epton nu
baudė po $200 keturis demonst- 
r a torius, kurie birželio 22 d. 
viso 16 grupėje atsisėdo Cook 
apskrities labdarybės įstaigos 
ofiso kambariuose ir išsėdėjo 
nuo 4 iki 10 valandos Vakaro, 
trukdydami tarnautojams dar
bą. Juos vėlai vakare policija 
išnešiojo ir nusivežė į nuova
das. Nubaustieji yra nuo 18 
iki 38 metų amžiaus; jaunes
nieji perduoti nepilnamečių 
įstaigoms.

Teisėjas perspėjo, kad bau
dą reiks sumokėti iki liepos 12 
dienos, arba gaus atidirbti 
Bridewell kalėjime po $5 die 
nai.

Pora dienų po sėdėjimo “de
monstracijos” trylika kitų sė
dėtojų buvo suimta vieno jų 
grupės nario apartmente, 5030 
Winthrop St. Apąrtmento sa
vininkas apkaltintas pavojingų 
svaigalų bei netvarkos namų 
laikymu.

Lawndale lūšnynas 
pradės apsivalyti

Susidariusi.iš universitetų ir 
kolegijų savanorių visame JAV 
krašte organizacija CAP (Com
munity Action Project) turi 
tikslą per šią vasarą duoti pa
vyzdį ir vadovauti labiausiai 
apsileidusioms miestų dalims 
bei lūšnynams, kaip galima 
apsišvarinti ir savo gyvenamą 
aplinkumą pagražinti, į tą dar
bą įtraukiant vietinius savano
rius talkininkus. Chicagoje 
pirma tokia vieta pasirinkta 
Lawndale sritis, kadangi šios 
apylinkės žmonės ypač gyvai 
parodė norą tokį projektą pra
vesti.

Apvalymo, apšvarinimo ir 
pagražinimo darbo sritimi pa
sirinkta vieta tarp Pulaski gat
vės vakarų pusėje, California 
Ave. rytų pusėje ir tarp Roose
velt road šiaurės ir Cermak 
road pietų pusėje. Ta pačia 
proga bus varoma gyva propa
ganda, kad visi tie, kurie metė 
mokyklas jų nebaigę, panorėtų
toliau mokytis, ir ypatingai vi
sokių amalų, kuriuos mokant 
galima lengviau gauti darbą. 
Lawndale akcijai ypač gyvai 
ėmėsi talkininkauti negrų or
ganizacija NAACP.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Šuo, geriausias draugas
šuo, kaip geriausias žmogaus 

draugas, kartais ir policijai ge
rai pasitarnauja.

Johnnie Linton Jones, 47 m., 
dar 1963 metų liepos 20 dieną 
susibaręs su kitu vyru dėl įvy
kusio automobilių susidūrimo, 
tą žmogų užmušė, bet policija 
apie žudiką tik tiek žinių tu
rėjo, kad jis turi šunį ir su tuo 
šuniu yra neatskiriami drau
gai. Praeitą antradienį FBI 
agentas pastebėjo tą šunį prie 
apartmentinio namo 4303 Ellis 
avenue, įėjo vidun ir atrado 
tikrąjį kaltininką.

Visose duryse New Yorke 
bus išgręžtos skylutės

Chicagos miestui pasektiną 
pavyzdį davė New Yorko mies
tas, kur visų 150,000 aparlmen- 
tinių namų savininkai iki atei
nančių Naujų Metų visų namų 
visose duryse į koridorius ir 
lauką turės išgręžti skylutes, 
pro kurias gyventojai iš vidaus 
galėtų matyti, ar ir kuomet už 
durų stovi banditas. Toks bi
lius priimtas ir jau persiųs
tas gubernatoriui Rockefelle- 
riui pasirašyti. Be to, visose 
angose, koridoriuose bei pra
ėjimuose abiejuose galuose tu
ri būti įrengtos elektros lempos 
nemažiau kai po 50 watų švie
sos, kad valkatos ir pikta
dariai negalėtų patamsiuose 
slapstytis, šviesos turės degti 
nuo saulėlydžio iki saulėtekio.

Cosa Nostra išsirinko 
“demokratinę” valdžią

Nuo birželio 1 dienos pasodi
nus į apskrities kalėjimą Chica
gos kriminalo sindikato vy
riausiąjį bosą ir autokratiškąjį 
valdovą Sam Momo Giancaną, 
“Cosa Nostra šeima” likosi be 
valdžios ir dėlto užpraeitą pir
madienį slaptai susirinkę tos 
šeimos “tėvai” nutarė pakeisti 
savo “konstituciją” ir išrinkti 
komitetą. Giancana kalėjime 
nespėja savo baltinių skalbti, 
o sindikato reikalams visai 
nebeturi laiko. Kitas “tėvų” rū
pestis buvęs aptarti strategiją, 
kaip apsisaugoti, kad ir jiems 
patiems netektų atsisėsti drau
ge su Giancana kalėjime. Esą 
žinoma, jog federalinis grand 
jury planuoja pasodinti visą 
Cosa Nostra (Mafijos) grieti
nėlę, tuo pačiu būdu, kuriuo 
pasodino jų vyriausiąjį bosą 
Giancaną. Mat cosa nostra “šei
mos” nariai yra prisiekę nie
kuomet jokiomis aplinkybėmis 
niekam neišduoti paslapčių, o 
kurs išduoda, kad ir grand jury 
klausinėjamas, toks už pabau
dą turi mirti.

FBI žiniomis, pirmadienio 
gengsterių valdžios viršūnių 
konferencijoje dalyvavo Cero- 
ne, Pierce, Alex, Bicca, Godfrey 
ir Humphreys. Pastarasis turi

Alaus šoferiai gaus
5 savaičių atostogas

Alaus išvežiotojų sunkveži
mių šoferių (Beer Drivers) 
unijos lokalas 744 pasirašė su 
Chicagos alaus paskirstytojų ir 
Chicagos bravorininkų asocia
cija naują 3 metų kontraktą, 
kuriuo ištarnavusieji 20 metų 
šoferiai ir kiti bravorų bei 
alaus pramonės darbininkai 
gaus po 5 savaites atostogų. Iki 
šiol po 4 savaites gauna išdir
busieji po 12 metų.

Alaus išvežiojimo šoferiai 
skaitomi “teamsterių” unijos 
elitu, nes daugelis tokių šofe
rių uždirba iki $20,000 per me
tus. Šoferiai ir jų padėjėjai, be 
to, gauna komisus nuo kiekvie
nos pristatytos alaus dėžės ir 
nuo kiekvienos atgal į sandė
lius grąžintos tuščių bonkų dė
žės. Pagrindinė alaus šoferių 
alga esanti $69.50 savaitei ir 
apie 12 centų nuo kiekvienos 
dėžės komiso.

Senatoriai nenori etikos
Paskutinę prieš legislatures 

vasarai paleidimą birželio 30 d. 
naktį Illinojaus senatas atmetė 
“etikos kodekso” bilių, kurs 
būtų buvęs kaip ir doros vado
vėlis Illinojaus senatoriams ir 
iš dalies valstybės tarnauto
jams. Įstatymui reikėjo 30 bal
sų, o gavo tik 24 balsus. Ketu
riolika senatorių pasisakė prieš 
ir 8 susilaikė nuo balsavimo.

Įstatymo sumanytojas sena
torius Robert Coulson iš Wau- 
kegano pasakė, kad toks “eti
kos kodeksas” būtų atstatęs 
įstatymų leidžiamosios valdžios 
svarbą, kilnumą ir garbę’*, o 
dabar kas? Įstatymų buvo nu
matyta speciali “etikos taryba” 
iš 9 narių, kurių du iš senato, 
du iš atstovų buto ir penki pri
vatūs piliečiai, kuriuos būtų 
skyręs pats gubernatorius.

savo bėdų. Jis ką tik buvo pa
čiuptas už vengimą ateiti liu
dyti grand jury ir buvo paleis
tas tik, kai cosa nostra už jį 
užstatė $100,000. PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Minnesotos geriausias žaidėjas Don Mincher bandė pasiekti praskrendantį sviedinį, bet nepasiekė. 
Sviedinys matomas paveikslo dešinėje. Jį sučiupo Los Angeles žaidėjas Angel Rodgers.

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

WANTED!

Immediately!
Bricklayers!

Steady work.

652 - 9302 
After 7:00 P. M.

COLD - HEADER
SET-UP MAN

Top wages to good man.
Many company benefits
PIONEER SCREW

& NUT CO.
2010 N. RUBY, 

MELROSE PARK, ILL.
Mr. J. ZANDLO 

MU 1-1000

UPHOLSTERERS
Experienced on Arms and Backs with 

use of Staple gun.
Good pay, working conditions, 

transportation.
Paid vacation and holidays.

HOWARD
PARLOR FURNITURE CO.

3737 S. Ashland Ave.

LATHE OPERATORS 
TOOL MAKERS

Must be experienced.
Days — Excellent salary.

All company benefits. 
IMPERIAL TOOL & MFG. CO.

3376 N. AVONDALE
IR 8-9110

WOODWORKERS
Must be handy with hammer and have 
some experience with wood working 

machines. 
Steady. Good pay, 
hospitalization, etc. 

After 9 A. M.
2123 IOWA ST. — Tel. DI 2-7400

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

KEY PUNCH OPERATORS
Lucrative opportunity for experi
enced women in our new office. 

OPENING FOR 
STENOGRAPHER 

Good working conditions. 
Congenial office — 5 days. 

Top wages. Many other benefits. 
Permanent.

Apply to Mr. Jack Gordon.
PITTSBURGH

PLATE GLASS CO.
4580 S. KILBOURN CL 4-4100

An Equal Opportunity Employer

GENERAL OFFICE
Varied duties, must type, run adding 
machine, filing and be good with 
figures. Salary commensurate with 

ability.
Call DAVE GOLDGERG at

HA 1-0179
EUGENE USOW

MFG. CO.
227 S. Seeley

SINGLE NEEDLE SEWING 
MACHINE OPERATOR 
with 2 or 3 years industrial 

experience. 
Call J. VIANT 

CA 5-7329
2860 So. QUINN

HOMEWORK
Gals to call customers by phone 
from their homes. 4 hours per day 
— 5 days per week. — Salary plus 

bonuses — plus phone paid.
Call

BILL STEVENS 
Tel. 775-5977

POWER SEWING MACHINE 
OPERATOR 

Experienced in leather and plastic 
seat covers.

SIMPSON - BOSWORTH 
CO., INC.
BE 5-2301

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE

~ Ngrnai, Žamė — Pardavimui ____Namai, *ern* — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visą informacijų, kreipkitės į 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

9 BUTŲ MŪRAS, labai geras, mūsų 
kaimynystėje, kaina — 7 kartus pa
jamos, lengvai nupirksit paskambinę 
ir atėję i ofisą.

2 AUKŠTŲ, 6 kamb. medinis, nau
jas garažas, uždari porčiai, prie 65th 
ir Kedzie. $13,500.

6 KAMB. MŪRAS, arti 66th ir 
Campbell, skubiai parduos už $14,900.

7 KAMB. MEDINIS, tvirtas ir mo
dernus, naujas garažas, Brighton Par
ke. $11,500.

LUXUS 7 KAMB., 2 aukštų reziden
cija, 2 vonios, air cond., daug brangių

ATEIKITE — VISADA TURIME GERŲ NAMŲ.

K. VALDIS REAL ESTATE
2458 W. 69th St. — Tel.: RE 7-7200 — RE 7-8534

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
PAJAMŲ MOKESČIŲ BLANKŲ IŠPILDYMAS — INCOME TAX SERVICE 

BUTŲ NUOMAVIMAI.
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL—REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
TURIME ŠIMTUS NAMŲ CICERO, BERWYN, RIVERSIDE IR KITUOSE VA
KARINIUOSE PRIEMIESČIUOSE. MŪSŲ ĮSTAIGOJE JŪS GALITE IŠSI

RINKTI JUMS PATINKAMĄ NUOSAVYBĘ IŠ KATALOGO. 
VIENINTELIAI IŠ LIETUVIŲ PRIKLAUSOME PRIE M. L. S.

ŠATAS REALTY
4936 WEST 15th STREET CICERO, ILLINOIS 60650 

Office: OL 6-2233 Residence OL 2-8907

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 
PASIRINKIMAS

• APDRAUDA • NOTARIJATAS •

LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME Įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street
PRospect 8-5454

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

VAISMEDŽIŲ SODAS 120 AKRŲ 
FARMOJ. 1,450 medžių, geri trobe
siai. Skambinkite ar rašykite angliš

kai. Charles A. Huston, 
HOLMEN, WISCONSIN. Tel. LA 6-2685

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS 5 KAMB. (3 mieg.) 
butas 2-me aukšte. Pageidaujama 

suaugę. 4617 S. Paulina St. 
Tel. FR 6-0758

DU SUAUGĘ PAIEŠKO 2—3 ar 4 
kamb. buto be baldu. 
Skambinti GR 6-5014

BRIGHTON PARKE arti 44th ir Cali
fornia Ave gražus 5 kamb. 2 mieg. 
butas, 2-me aukšte, plytelių virtuvė ir 
vonia, gazo šild., didelis sklypas su 
medžiais ir krūmais, prieky ir iš kiemo 
pusės porčiai. Va bloko nuo Nekalto 
Prasidėjimo bažnyčios, mokyklos. 

Prieinama kaina tinkamai šeimai.
Skambinti 523-5972

HOTEL ROOMS 
Viešbučiai

EAGLE ARMS HOTEL 
1535 NORTH CALIFORNIA AVE. 

Puikus reginys į Humboldt parką. 
Pavieniui ar dvigubi kambariai. 
Atskiros ar sujungtos vonios. 

Prieinamos kainos. Dienai, savaitei 
ar mėnesiui. Aptarnaujami paskam

binus. Tel. HU 6-1800. 

priedų, 2 auto mūr. garažas, tinka di
deliai šeimai. $32,900.

2-JŲ BUTŲ, P/2 aukšto, 12 metų 
mūras, 5 ir 4 kamb., 2 atskiri gazo 
iild., sausas beismontas, garažas, prie 
oat Marquette Parko. $30,700.

NAUJAS 2 METŲ, 6 kamb., mūras, 
kilimai, alum, langai, “awnings”, pla
tus privatus kiemas, arti mūsų. — 
$17,950.
4 BUTŲ MEDINIS, $3,000 nuomos, 
atskiri gazo šildymai. Apie 40 pėdų 
lotas. Gage Parke. $21,000.

14 BUTŲ, krautuvė, taverna, ir di
delė auto taisymo dirbtuvė, $25,440 
metinių pajamų, Brighton Parko cen
tre, savininkas duoda paskolą.

MŪRINIS 1% a. 5% ir 4, 2 auto ga
ražas* 10 metų senumo, 46th ir 
Kilpatrick.

3 BUTAI, MEDINIS, Brighton Par
ke. $12,500.

ŠIMAITIS REALTY
INCOME TAX SERVICE

2737 W. 43rd STREET
Tel. CL 4-2390

BUILDERS AND CONTRACTORS

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausti, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada

HEATING CONTRACTOR 
rengiu naujus ir perstatau senus v<- 

sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditinning 1 naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų tinas (gutters). Darbas atlie 
karnas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill 

Tel.: VI 7-3447 
HEATING CONTRACTORS

Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Hl 
Ofiso tel. 277-1442

JUOZAS ŽEMAITIS — OL 6-0412 
i r

VICTOR SKADE — ST 8-9272

aTaball roofing
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute- 
Kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada

Pasveikink savo draugus 
nėr "Naujienas”
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